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Masopust 2023
V sobotu 11. 2. 2023 prošel veselskými ulicemi masopust-

ní průvod. Masky prošly téměř celé Veselí a zastavily tam, kde 
na ně u  svých stavení hospodář, či hospodářka čekali. Spo-
lečně pak popili, pojedli, zpívali a tančili. V průvodu se opět 
objevilo spoustu dětí, ale pořád postrádáme více mladých, 
jimž by se mohla organizace Masopustu předat a  určitě by 
této tradiční akci vnesli novou energii a nové nápady. Proto 
bych tímto ráda oslovila všechny akce chtivé spoluobčany, ať 
se k nám v nadcházejícím roce připojí. Pojďme se společně 
pobavit a tím udržet tradici!

Každopádně bych chtěla moc poděkovat všem zúčastně-
ným, díky nimž mohla tato akce proběhnout, panu starostovi 
a celému úřadu městyse za jejich pomoc a podporu, a všem 
hostitelům za jejich pohostinnost a štědrost.

O  týden později se uskutečnily Masopustní dozvuky za 
podpory obce a  několika dobrovolníků. Ačkoliv přišlo velmi 
málo lidí, což nás velmi mrzí, atmosféra byla veselá, pilo se 
a  tančilo až do rána za doprovodu místní kapely Press Band. 
Nechyběly ani tradiční masopustní tance. Děkujeme tímto 
všem zúčastněným.

Mirka Randáčková 
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INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE
NAŠI JUBILANTI
Marie Zmeškalová  94 let
Miroslav Cimpl  92 let
Josef Křivský  91 let
Anna Sobotková  90 let
Tomáš Chlubna  80 let
Jiří Musil  85 let
Vlasta Pavlíková  80 let
Marta Kotíková  75 let
Jana Fenclová  75 let

NAROZENÉ DĚTI
Oldřich Šteidl, Dolní
Vojtěch Koukal, Bohdalovská
Štěpán Vaněk, Příčná
Adam Zvolánek, Dolní
Meda Marková, Potoční

Rodičům dětí srdečně blahopřejeme

Informace z evidence obyvatel Nového Veselí za rok 2022 a ze Statistického úřadu
Po zpracování statistiky za rok 2022 je stav obyvatelstva v našem městysi následující:
V  roce 2022 se přistěhovalo 17 lidí a  20 se jich odstěhovalo. Narodilo se 21 dětí a  zemřelo 17 obyvatel. Počáteční stav 
k 1. 1. 2022 byl 1334 obyvatel, k 1. 1. 2023 1335 obyvatel.  Podíl nezaměstnaných osob za leden 2023 činil 1,1 %. Je to o 0,6 % 
méně, jak v předchozím roce. 

Marie Ficková  70 let
Josef Pohanka  70 let

Všem jubilantům 
co nejsrdečněji 
blahopřejeme a do 
dalších let přejeme 
hodně zdraví, 
pohody a spokojenosti

RŮZNÉ INFORMACE A OZNÁMENÍ
Sběr nebezpečných odpadů se uskuteční 12. 4. 2023 od 

16,20- 16,45 hodin u parku

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou u budovy úřa-

du přistaveny od 14. – 15. 4. 2023

 
Výběr poplatků ze psů za rok 2023 proběhne v letních měsících. 
Žádáme občany, aby na úřad městyse nahlásili veškeré změny 
související s  tímto poplatkem. Předvyplněné složenky budou 
majitelům psů doručeny společně s dalším číslem zpravodaje. 
 
Připomínáme občanům možnost zasílání hlášení místního 
rozhlasu formou SMS zpráv či prostřednictvím mailů. Všech-
na hlášení místního rozhlasu jsou zveřejněna na webových 
stránkách městyse v odkazu „Hlášení místního rozhlasu“ a na 
Facebooku

Větve z ořezu stromů ze zahrad lze ukládat vedle potoka za ryb-
níkem Hudlík. Žádáme spoluobčany, aby na toto místo neuklá-
dali větve z lesů, jiné materiály a odpady.

Upozorňujeme spoluobčany na zákaz volného pobíhání psů na 
veřejných prostranstvích a na povinnost odklizení psích exkre-
mentů z veřejných ploch.
 
Připomínáme, že platí zákaz parkování aut na chodnících a ko-
munikacích v majetku městyse.
 
Žádáme spoluobčany, aby o  nedělích a  svátcích neprovádě-
li hlučné práce a činnosti a nerušili tak tímto své spoluobčany. 
Děkujeme.

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří pečují o pozemky městy-
se v okolí svých domů.

Děkujeme občanům, kteří řádně třídí odpady. 
 
Žádáme občany, aby do kontejneru na bioodpad nevhazovali 
plasty, papír, sklo, železo a jiný nerozložitelný odpad. 
 
Výlov Matějovského rybníka se uskuteční 15. a 16. 4. 2023.

O R D I N A Č N Í   D O B A            PRAKTICKÝ LÉKAŘ: MUDr. Eva Šedá , zdravotní sestra: Kateřina Chlubnová

Nové Veselí Bohdalov

pondělí 7.00 - 13.00 zavřeno

úterý zavřeno 7.00 - 13.00 

středa sudý týden lichý týden

6.00 - 8.00 - odběry krve pro objednané 
8.00 - 11.00 - pouze pro objednané
14.00 - 16.00
16.00 - 18.00 - pouze pro objednané

6.00 - 8.00 - odběry krve pro objednané 
8.00 - 11.00 - pouze pro objednané
14.00 - 16.00

čtvrtek 7.00 - 13.00 zavřeno

pátek zavřeno 7.00 - 12.00 

Při projevech infekce dýchacích cest a trávicího traktu je striktně vyžadován respirátor
v čekárně i v ordinaci, na neznalost nebude brán zřetel!!! - Prosíme o respektování.
Poslední pacient bude ošetřen 20 minut před koncem ordinační doby. Případné změny v ordinační době budou včas vyvěšeny 
v čekárně. Návštěvní služba po dohodě - návštěvy budou realizovány vždy až po ordinační době.
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POSEZENÍ S MUZIKOU

Neděle 23. 4. 2023 od 14.00 – 17.00 hodin v sokolovně. Hra-
je skupina Press Band. 

Pozvánky
OSLAVA 100. VÝROČÍ SAMOSTATNÉ TJ SOKOL NOVÉ VESELÍ

Sobota 26. 8. 2023 s celodenním bohatým kulturním a spor-
tovním programem. 

6. dubna: Zelený čtvrtek

16:30 mše svatá  18:00 hrkání

7. dubna: Velký pátek

půst od masa od 14 let do smrti, půst omezení v množství od 18 let do důchodu, nemocní a jinak potřební jsou osvobozeni
7:00, 12:00 a 18:00 hrkání
15:00 obřady Umučení Páně, pak otevřený kostel k návštěvě Božího hrobu

8. dubna: Bílá sobota

7:00 a 12:00 hrkání
otevřený Boží hrob
19:35 velikonoční obřady, přesně při západu slunce – žehnání ohně a vody a mše svatá

9. dubna: Hod Boží velikonoční

Při východu slunce v 6:19 modlitby za náš kraj u Řezníkova (přesněji Stejskalova) kříže u Matějova
8:00 mše sv., při ní žehnání pokrmů a velikonočních záhonků, které by ve farním kostele zase měla mít každá obec
14:00 hodové požehnání
od 17:00 až do západu slunce v 19:37 h. otevřený kostel, rozšířená výstavka na kůru
Na vlastní nebezpečí je možná i prohlídka zvonů a vyhlídka z věže

10. dubna: Červené pondělí

8:00 mše sv.
po celý den mrskání, ale vždycky s citem
v 19:37 večerní modlitba a rozhled po kraji od Chlubnova kříže u Matějova (sejdeme tam se už o čtvrt na osm)

POZVÁNKA:                                                                       V letním čase 2023

je náš kotel otevřený každý den od 7 ráno do setmění slunce. Využijte příležitosti. Srdečně vás zvu. A Pán Ježíš se na vás těší 
a může pozvednout váš život a přidat trochu tak potřebného světla. Můžete také využít laviček v okolí kostela. 

Tříkrálová sbírka 2023
U nás se Tříkrálová sbírka konala v sobotu 7. ledna 2023. Po dvouleté odml-

ce obcházely skupinky koledníků jednotlivé domy a vybrat se podařilo rekord-
ních 73 159 Kč.  

Velké poděkování patří jednak těm, kteří sbírku podpořili svým darem a při-
jali koledníky ve svých domovech, ale také samotným koledníkům a jejich do-
provodu za to, že věnovali svůj čas ve prospěch pomoci druhým a zodpovědně 
se ujali svého úkolu. 

Velikonoce u sv. Václava 2023

Tříkrálová sbírka 2023
Nové Veselí 73 159,- Kč
Újezd 36 894,- Kč
Březí nad Oslavou 19 848,- Kč
Matějov 11 470,- Kč
Kotlasy     9 500,- Kč
Budeč 9 350,- Kč
Celkem:            160 221,-  Kč
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Spolek seniorů
Od nového roku se opět konají pra-

videlná Setkání seniorů. Program je vždy 
připraven na první úterý v měsíci a to od 
16.00 hodin na úřadě městyse v zasedací 
místnosti.

Lednové setkání bylo seznamovací 
a neslo se v přátelském duchu.

V únoru přišel pohovořit nadprapor-

čík ve výslužbě Miloš Prášil o novodobé 
historii války a  válečných veteránech. 
V  březnu Kamila Dvořáková z  regionál-
ního muzea Na tvrzi poutavě vyprávěla 
o cestování po horním Rakousku. V dub-
nu jsme se dozvěděli, co je to kyberkrimi-
nalita, na co si dát pozor při podvodných 
jednáních páchajících na seniorech.

Další setkání se uskuteční 2. května. 
Těšit se můžete na promítání fi lmu o zá-
vodech Gumbalkan 2022. Film představí 
Jiří Rössler a povykládá o zážitcích z cest.

Přes léto a v září mají setkání přestáv-
ku a pravidelně se začneme zase scházet 
od října.

Jitka Kalasová

Divadlo
V březnu sehráli divadelníci předsta-

vení Naši furianti. V  dramatu Ladislava 
Stroupežnického se představilo 28 her-
ců. Představení se zpěvy nacvičovali od 
října loňského roku.

Za 122 letou existenci novovesel-
ského divadla byli Naši furianti sehráni 
již čtyřikrát. Poprvé to bylo v roce 1911. 
Tehdy ještě nestála sokolovna, a proto se 
hrálo v hostinci U Bílé růže.

Následně ochotníci drama nacviči-
li v  roce 1923. Opět se hrálo v  hostinci 
U  Bílé růže. Na plakátech se uvádí hos-
tinec pana Šafáře, který v  té době hos-
podu provozoval. Premiéra byla tehdy 
sehrána 18. března, proto i  v  letošním 
roce jsme symbolicky premiéru uvedli ve 
stejné datum, tedy přesně po 100 letech.

Další Naši furianti byli uvedeni v roce 
2004 v místní sokolovně. I v tomto roce 
byla hra sehrána k významnému výročí – 
výročí 130 let od sehrání první divadelní 
hry v Novém Veselí. Jednalo se o hru Uči-
tel ve francouzském zajetí od spisovatele 
Františka Pravdy. Hra byla sehrána v roce 
1874 mladými nadšenci a je to první kro-
nikáři zaznamenaná hra. Avšak i před ro-
kem 1874 hrávala mládež při muzikách 
menší divadelní výstupy.

Samotný ochotnický spolek byl za-
ložen až v roce 1901 učitelem Kudrnou, 
který se významně podílel na kulturním 
dění v obci. Od té doby soubor funguje 
téměř bez přestávky až do dnešních dnů.

Jana Stehlíková
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V  prvním pololetí letošního roku je 
připravena realizace fotovoltaické elek-
trárny na budově sportovní haly.

Dodavatelem zakázky bude fi rma 
DALU, s.r.o  z  Hlinska v  Čechách vzešlá 
z výběrového řízení. Cena za realizaci je 
968.460,- Kč bez DPH. Součástí této za-
kázky je také nákup nového elektrické-
ho bojleru na ohřev vody. Městys Nové 
Veselí obdržel na tuto zakázku dotaci ze 
SFŽP ČR ve výši 759.865,11 Kč. Termín re-
alizace je červen 2023.

Dalšími stavebními akcemi v  letoš-
ním roce jsou opravy chodníků v ulicích 
Nová a Sportovní a také oprava dětského 
hřiště K Újezdu. Zde provedeme obnovu 
asfaltové plochy a výstavbu tenisové zdi.

V lokalitě pod Novou ulicí budujeme 

Řecky mají obě tato slova po třech 
písmenech: zoé je život, proto zoologie, 
fos je světlo, proto fosforeskující a když se 
napíší do kříže, mají to o společné přes-
ně v  průsečíku. A  není to nějaké malé 
o  (řecky o  mikron) je to velké O  (řecky 
O mega) a je to poslední písmeno řecké 
abecedy. My říkáme od A až do Zet, staří 
Řekové psali Alfa až Omega. 

Těch pět písmen, která jsou i na vel-
komoravském křížku z  9. století a  byly 
a  jsou symbolem Ježíše Krista, vidíme 
vpředu v  našem kostele každý den, ale 
můžete si (nejen) je přijít prohlédnout 
na Hod Boží velikonoční. 

Alfa a  Omega uslyšíme však už 
v  předvečer na Bílou sobotu krátce po 
půl osmé večer u  ohně před kostelem 
při popisování velikonoční svíce, která 

Připravujeme v roce 2023
nové dětské hřiště včetně cvičících prv-
ků pro mládež a  dospělé (workoutová 
sestava).

V  letošním roce máme také naplá-
novanou rekonstrukci mostu přes řeku 
Oslava Ve Dvoře. V  současné době se 
zpracovává projektová dokumentace na 
tuto akci, následně bude probíhat sta-
vební řízení. Zahájení prací předpoklá-
dáme v podzimních měsících.

Opakovaně také podáme letos žá-
dost o  dotaci z  Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR na rekonstrukci a  přístavbu 
budovy úřadu. V  těchto dnech probíhá 
výběrové řízení na dodavatele stavby. 
Pokud půjde vše dle plánů, mohlo by se 
s realizací akce začít v podzimních měsí-
cích letošního roku.

Zastupitelstvo městyse Nové Veselí 
také schválilo dodavatele projektových 
prací na realizaci bytového domu v  lo-
kalitě před Mateřskou školou. Projektová 
dokumentace by měla být dokončena 
na jaře 2024. Případné zahájení výstavby 
bytového domu je naplánováno v  roce 
2025. Studie tohoto bytového domu 
je zveřejněna na webových stránkách 
městyse Nové Veselí.

V  letošním roce budeme dále pokra-
čovat ve výměně světelných zdrojů veřej-
ného osvětlení v Novém Veselí. Půjde ze-
jména o ulice Potoční, Zahradní a částečně 
Polní. Dosavadní obnovou světelných 
zdrojů za úsporné LED systémy prokaza-
telně došlo k úspoře elektrické energie.

starosta městyse

Světlo a život
je symbolem vzkříšeného Ježíše. Když 
se na ní udělá kříž, řekne se: Kristus vče-
ra i dnes, začátek i konec. A pak se na ni 
připíší ta dvě řecká písmena. 

Pak se napíší čtyři číslice letošního 
roku se slovy: Kristus je Pán všech věků, 
on vládne dějinám, jeho je království 
i moc i sláva po všechny věky věků. Amen.

Do svíce se pak zapíchne pět kadidlo-
vých zrn na památku pěti ran na Ježíšově 
těle se slovy: Pro své slavné * svaté rány 
* kéž nás chrání * a zachrání * Kristus Pán 
ukřižovaný. *

Pak se od nového ohně svíce rozsvítí 
se slovy: Ať slavné Kristovo vzkříšení naši 
tmu ve světlo promění!

A jsme znovu u života a světla, u živo-
ta, který je nenápadně ohrožován v pří-
rodě, ale také krutě v každé válce a ne-

čekaně každou nemocí. Ta může přijít 
kdykoliv, nevíme dne ani hodiny, v této 
věci tápeme v naprosté tmě a nepomů-
že nám žádné ujišťování vědy matema-
tické, ani té statistické, že lidský věk se 
stále prodlužuje. Pozemský život je a zů-
stane dočasný, Kristus však je Pán všech 
věků. My sami si neradi přiznáváme, že 
také zemřeme, a jen si říkáme, že to snad 
bude za menších bolestí, než měl On na 
kříži. Přejeme si sice zdraví, ale zůstá-
váme ponořeni v  temné nejistotě data 
smrti, která jistě jednou přijde. 

Nechme zaznít ve svém srdci, ve 
svém okolí, ve své rodině právě to veli-
konoční: Ať slavné Kristovo vzkříšení naši 
tmu ve světlo promění.

Přesně to vám všem přeje
váš farář Mons. Jan Peňáz

INFORMACE SDH
Ocenění Sportovní výkon roku 2022

Dne 19. 3. se naše soutěžní družstvo mužů SDH Nové Veselí 
zúčastnilo slavnostního předání významné ceny. Družstvo bylo 
nominováno na sportovní výkon roku 2022 za jejich skvělý čas 
40,77 vteřin na soutěži v Újezdě – Požární útok dle pravidel „klasi-
ky“. Jsem velmi hrdá, že tuto cenu vyhrálo zrovna naše družstvo, 
a přeji jim do dalších soutěží nejen v tomto roce mnoho úspěchů. 

Vážení spoluobčané, společné setkávání lidí se společnou 
myšlenkou je jednou z  nejdůležitějších jistot každého člově-

ka. Tradice, které dobrovolní hasiči ctí, jsou zároveň základním 
pilířem naší činnosti. Proto, pokud se nic zásadního nestane, 
plánujeme uspořádat následující akce. V sobotu 1. dubna při-
pravíme jarní úklidovou brigádou náš areál na nadcházející 
sezonu. Tu odstartuje naše nově vzniklá akce Zelený čtvrtek 
s hasiči. Pod pergolou v hasičském areálu si můžete posedět 
s přáteli a rodinou. Toto proběhne 6. dubna na Zelený čtvrtek 
od 16:00 hodin, a můžete si s námi plně vychutnat zelené pivo 
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Starobrno, a okusit skvělé klobásy z místního řeznictví. Tímto 
Vás jménem sboru srdečně zvu. O víkendu 15. - 16. dubna or-
ganizujeme, v rámci akce „Čistá Vysočina“, sběr nežádoucích 
odpadů z příkopu silnic přiléhajících k Novému Veselí. Pokud 
této věci chcete být prospěšní, přihlaste se k účasti na úřadě 
městyse nebo zástupcům SDH. V  sobotu 30. dubna zveme 
všechny čarodějnice a čaroděje k sletu na hasičský areál. Nej-
dřív tradičně postavíme májku a   následně od 18:00 hodin 
začne čarodějnický rej. Májku pak slavnostně pokácíme při 
tanečním výletu v sobotu 10. června. K poslechu a tanci bude 
na venkovním tanečním parketu hrát kapela METAXA. S nad-
cházejícím jarem, po vyschnutí mezí, opět ožije výcvikový 
prostor hasičského areálu i výcviková dráha za potokem. Své 
tréninky zde rozběhne družstvo mužů, kteří by chtěli navázat 
na vynikající sportovní výsledky z minulé sezony. Taktéž druž-
stvo žen a 3 početná družstva dětí. Momentálně v kolektivu 
pracuje 49 hasíků, kteří budou při svých aktivitách na hasič-
ském areálu často vidět a slyšet. I oni se budou připravovat na 
soutěže. Především dvoukolová soutěž „Hra Plamen“ se šesti 
disciplínami jim zabere mnoho hodin přípravy. Hasíci však 
v zimě nezaháleli. K výcviku využili možnost trénovat v tělo-
cvičně ZŠ. Zde dřeli především ti starší, aby úspěšně zvládli 
náročnou soutěž TFA Junior, která proběhla 11. února ve Žďá-
ru nad Sázavou. Naše děti si odvezly 4 zlaté medaile, a 2 stří-
brné. Nejmladší účastnice závodu Sárinka, patřící do našeho 
týmu, dostala sladký TFA dort. Ostatní děti se také umístily na 
pěkných pozicích a odvezly si spoustu nových zážitků a zku-
šeností. Všem dětem gratulujeme a děkuji vedoucím za vzor-
nou přípravu družstev dětí. 

Starostka SDH 
Kateřina Chlubnová
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Výpis usnesení ze zasedání rady městyse dne 7. 12. 2022 v 18,00 hodin – č. 3

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE

1.   Kontrola usnesení a zápisu z posled-
ního zasedání RM

 RM bere na vědomí kontrolu usnese-
ní a zápisu z posledního jednání RM

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2.  Rozpočtová opatření č. 28/2022
  RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 

28/2022
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3. Úprava ceníku na pronájem Kultur-

ního zázemí u  SDH Nové Veselí od 
1.1.2023

 RM schvaluje novou cenu za proná-
jem Kulturního zázemí SDH Nové 
Veselí od 1.1.2023 v  celkové výši 
1600,- Kč/den, na základě přiložené-
ho položkového ceníku 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4. Sleva nájemného u  bytu v  DKS na 

dobu určitou
 RM schvaluje slevu z nájmu o částku 

1000,- Kč/měsíc u bytu v Domě klid-
ného stáří v Novém Veselí z důvodu 
dlouhodobé hospitalizace v  léčeb-
ném zařízení 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
5. Žádost ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěv-

kové organizace o úpravu č. 3 závaz-
ných ukazatelů rozpočtu

 RM schvaluje úpravu č. 3 závazných 
ukazatelů rozpočtu Základní školy 
a  Mateřské školy Nové Veselí, pří-
spěvkové organizace dle zaslané žá-
dosti

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
6. Žádosti o dotace prostřednictvím ve-

řejnoprávních smluv
 a) RM schvaluje poskytnutí dota-

ce prostřednictvím veřejnoprávní 
smlouvy na rok 2023 pro Centrum 
Zdislava, Radlická 350, 592 31 Nové 
Město na Moravě ve výši 48. 776,- Kč 
na poskytování sociálních služeb pro 
občany Nového Veselí. RM zároveň 
schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na 
poskytnutí těchto fi nančních pro-
středků a pověřuje starostu městyse 
k jejímu podpisu.

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
 b) RM schvaluje poskytnutí dota-

ce prostřednictvím veřejnoprávní 
smlouvy na rok 2023 pro Oblastní 
charitu Žďár nad Sázavou, Horní 22, 
591 01 Žďár nad Sázavou ve výši 43. 
400,- Kč. RM zároveň schvaluje Ve-
řejnoprávní smlouvu na poskytnutí 

těchto fi nančních prostředků a pově-
řuje starostu městyse k jejímu podpisu. 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
7. Veřejnoprávní smlouva s  Městem 

Žďár nad Sázavou na vykonávání 
přenesené působnosti k  projedná-
vání přestupků ve správním obvodu 
městyse Nové Veselí

   RM schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy s  Městem Žďár nad Sáza-
vou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad 
Sázavou na vykonávání přenesené 
působnosti k  projednávání přestup-
ků ve správním obvodu městyse 
Nové Veselí za cenu ve výši 3.000,- Kč 
za každé oznámení nebo podezření 
ze spáchání přestupku. RM pověřuje 
starostu městyse k jejímu podpisu.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
8. Žádost Českého svazu včelařů, z.s. – 

ZO Nové Veselí o fi nanční dar na za-
koupení léčiva 

 RM schvaluje poskytnutí fi nanční-
ho daru pro Český svaz včelařů, z.s. 
– základní organizaci Nové Veselí ve 
výši 10 000,- Kč. Finanční prostředky 
jsou poskytnuty na zakoupení léčiva 
k  léčení včelstev. RM zároveň schva-
luje Darovací smlouvu na poskytnutí 
těchto fi nančních prostředků a pově-
řuje starostu městyse k  jejímu pod-
pisu. RM schvaluje tento výdaj jako 
ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
9. Dodatky ke smlouvám s  fi rmou AVE 

CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
 a) RM schvaluje Dodatek ke smlouvě 

23 ke smlouvěze dne 7. 11. 1994 s fi r-
mou AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o., Pražská 1321/38a, Praha 10 na 
zajištění odvozu tuhého komunální-
ho odpadu. Dodatkem č. 23 se mění 
cena na zajištění odvozu a  uložení 
komunálních odpadů, která je nově 
stanovena paušální částkou ve výši 
356.556,- Kč/rok, což je o 65.016,- Kč 
více, jak v roce 2022. RM zároveň po-
věřuje starostu městyse k  podpisu 
Dodatku ke smlouvě

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
 b) RM schvaluje Dodatek č. 3 ke 

smlouvě o dílo ze dne 8. 8. 2007 uza-
vřené k  zajištění sběru, svozu, od-
stranění popř. využití nebezpečného 
odpadu a nefunkčních elektrozaříze-
ní s fi rmou AVE CZ odpadové hospo-

dářství s.r.o., Pražská 1321/38a, Pra-
ha 10 za podmínek specifi kovaných 
v  příloze č. 1. RM zároveň pověřuje 
starostu městyse k podpisu Dodatku 
ke smlouvě

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
 c) RM schvaluje Dodatek č. 7 ke kupní 

smlouvě uzavřené na zajištění odvo-
zu separovaného odpadu s  fi rmou 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 
Pražská 1321/38a, Praha 10. Dodat-
kem č. 7 se mění cena za odběr ko-
modit separovaného odpadu, a  to 
u plastu na částku 245,- Kč/1 vývoz 1 
kontejneru, což je o  15,- Kč více, jak 
v roce 2022 a u papíru na částku 175,- 
Kč/1 vývoz 1 kontejneru, což je o 15,- 
Kč více, jak v roce 2022. RM zároveň 
pověřuje starostu městyse k podpisu 
Dodatku ke smlouvě

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
 d) RM schvaluje Dodatek č. 1 ke 

smlouvě o  odstranění odpadu č. 
C83/00294926/001/2021 s  fi rmou 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 
Pražská 1321/38a, Praha 10. Dodat-
kem č. 1 se upravují výše cen poplatků 
za ukládání odpadu dle Přílohy č. 1

 RM zároveň pověřuje starostu městy-
se k podpisu Dodatku ke smlouvě

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
10. Provozní řád Kulturní zázemí SDH Nové 

Veselí a jmenování správce zázemí
 RM schvaluje Provozní řád Kulturní-

ho zázemí SDH Nové Veselí a zároveň 
jmenuje správcem Kulturního zázemí 
SDH Nové Veselí pana Petra Hanuse 
od 1. 1. 2023

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
11. Dodatky k nájemním smlouvám
 a) RM schvaluje Dodatek č. 1 k  ná-

jemní smlouvě o  nájmu nebytových 
prostor v  budově Úřadu městyse 
Nové Veselí z  důvodu výše cen za 
energie. RM zároveň pověřuje sta-
rostu městyse k podpisu Dodatku ke 
smlouvě

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
 b) RM schvaluje Dodatek č. 1 k  ná-

jemní smlouvě o  nájmu nebytových 
prostor v  budově Úřadu městyse 
Nové Veselí uzavřený z důvodu výše 
cen za energie. RM zároveň pověřuje 
starostu městyse k podpisu Dodatku 
ke smlouvě
Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
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Výpis usnesení ze zasedání rady městyse dne 3. 1. 2023 v 17,00 hodin – č. 4
1. Kontrola usnesení a zápisu z posled-

ního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnese-

ní a zápisu z posledního jednání RM
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2. Rozpočtová opatření č. 1/2023
 RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 

1/2023
  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3. Stanovení výše odměny pro ředitele 

Základní školy a Mateřské školy Nové 
Veselí, příspěvkové organizace pana 
Mgr. Jana Krakoviče z fi nančních pro-
středků Kraje Vysočina za rok 2022

         RM schvaluje výši odměny pro ředi-
tele Základní školy a  Mateřské školy 
Nové Veselí, příspěvkové organizace 
pana Mgr. Jana Krakoviče z  fi nanč-
ních prostředků Kraje Vysočina za rok 
2022

 Hlasování: pro 4 proti 1, zdrž. 0
4. Informace o  nedodržení podmínek 

vyplývajících z Veřejnoprávní smlou-
vy na rok 2022 s TJ Sokol Nové Veselí 
z důvodu neuhrazení faktur TJ Sokol 
Nové Veselí za využití sportovní haly

 RM bere na vědomí informace o ne-
dodržení podmínek vyplývajících 
z Veřejnoprávní smlouvy na rok 2022 
s TJ Sokol Nové Veselí z  důvodu ne-

uhrazení faktur TJ Sokol Nové Veselí 
městysi Nové Veselí za využití spor-
tovní haly ve výši 413.600,- Kč. RM do-
poručuje zasedání ZM k projednání

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
5. Příprava výběru zpracovatele PD na 

bytový dům Nové Veselí
 RM bere na vědomí informace staros-

ty městyse k  přípravě výběru zpra-
covatele projektové dokumentace 
Bytového domu Nové Veselí

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
6. Stanovení podmínek výstavby RD na 

pozemku p.č. 2533/1 v lokalitě „Nové 
Veselí – zasíťován pozemků Zapoto-
kem II. etapa – dokončení“

 RM schválila podmínky umístění 
rodinného domu na parcele parc.č. 
2533/1 v lokalitě „Nové Veselí 

 Zasíťovánípozemků Zapotokem II. 
etapa – dokončení“

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
7. Tříkrálová sbírka 2023 v městysi Nové 

Veselí
 RM bere na vědomí organizaci Tříkrá-

lové sbírky 2023 v městysi Nové Ve-
selí

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
8. Příprava voleb prezidenta ČR v lednu 

2023

 RM bere na vědomí přípravu voleb 
prezidenta ČR v lednu 2023

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
9. Provedení akce Oprava chodníků ul. 

Nová, Sportovní v Novém Veselí
 RM schvaluje provedení akce „Oprava 

chodníků ul. Nová, Sportovní v Novém 
Veselí“ fi rmou STAKO VYSOČINA s.r.o., 
Strojírenská 2238/10, 591 01 Žďár nad 
Sázavou za cenu ve výši 118.267,89 Kč 
bez DPH. RM zároveň schvaluje smlou-
vu o dílo na provedení této akce s fi r-
mou STAKO Vysočina s.r.o.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
10. Podání žádosti o dotaci z Fondu Vy-

sočiny
 RM schvaluje podání žádosti z Fondu 

Vysočiny Kraje Vysočina programu 
Obnova venkova Vysočiny na nákup 
světelných zdrojů na obnovu veřej-
ného osvětlení II. etapa

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
11. Žádost ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěv-

kové organizace o úpravu č. 3 závaz-
ných ukazatelů rozpočtu

 RM schvaluje úpravu č. 4 závazných 
ukazatelů rozpočtu Základní školy 
a Mateřské školy Nové Veselí, příspěv-
kové organizace dle zaslané žádosti

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0

Výpis usnesení ze zasedání rady městyse dne 24. 1. 2023 v 17,00 hodin – č. 5
1. Kontrola usnesení a zápisu z posled-

ního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnese-

ní a zápisu z posledního jednání RM
  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2. Zpráva starosty městyse z jednání VH 

SVK Žďársko dne 5.1.2023 a  členské 
schůze LDO Přibyslav 12.1.2023

    RM bere na vědomí informaci staros-
ty městyse z  jednání valné hromady 
Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko 
dne 5. 1. 2023 a  z  jednání členské 
schůze Lesního družstva obcí Přiby-
slav dne 12. 1. 2023

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3. Zpráva starosty městyse z  jednání 

představenstva LDO Přibyslav dne 
12. 1. 2023

  RM bere na vědomí zprávu starosty 
městyse z  jednání představenstva 
LDO Přibyslav dne 12. 1. 2023

   Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4.  Zpráva místostarosty z jednání před-

sednictva SVK Žďársko dne 5. 1. 2023
       RM bere na vědomí zprávu místosta-

rosty městyse z  jednání předsednic-
tva SVK Žďársko dne 5. 1. 2023

     Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
5.  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provádění 

úklidových prací v  prostorách Spor-
tovní haly Nové Veselí

 RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlou-
vě o  provádění úklidových prací 
v prostorách Sportovní haly v Novém 
Veselí s  fi rmou Úklidové práce, Mgr. 
Bohumil Minařík, Stržanov 95, 591 01 
Žďár nad Sázavou z  důvodu úpravy 
ceny za poskytovanou službu. Cena za 
dílo je nově ve výši 1556,- Kč bez DPH 
/za jeden úklid. RM pověřuje starostu 
městyse k podpisu Dodatku č. 2

   Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
6.    Dodatek č. 7 ke Smlouvě o provádění 

úklidových prací ve Zdravotním stře-
disku v Novém Veselí

 RM schvaluje Dodatek č. 7 ke Smlou-
vě o  provádění úklidových prací ve 
Zdravotním středisku v Novém Veselí 
s fi rmou Úklidové práce, Mgr. Bohu-
mil Minařík, Stržanov 95, 591 01 Žďár 

nad Sázavou z  důvodu úpravy ceny 
za poskytovanou službu. Cena za 
dílo je nově ve výši 10.497,- Kč včet-
ně DPH /měsíc. RM pověřuje starostu 
městyse k podpisu Dodatku č. 7

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
7.  Ukončení nájmu v bytě DKS Nové Ve-

selí
    RM bere na vědomí ukončení nájmu 

v bytě Domu klidného stáří Nové Ve-
selí z důvodu úmrtí nájemce

   Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
8.  Sleva nájemného u  bytu v  DKS na 

dobu určitou
 RM schvaluje slevu z nájmu o částku 

1000,- Kč/měsíc u bytu v Domě klid-
ného stáří v Novém Veselí z důvodu 
dlouhodobé hospitalizace v  léčeb-
ném zařízení 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
9.  Žádosti o  dotace prostřednictvím 

VPS
 a)RM souhlasí s  poskytnutím dota-

ce prostřednictvím veřejnoprávní 
smlouvy na rok 2023 pro Římskoka-
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tolickou farnost Nové Veselí, V  Ulici 
91, Nové Veselí do výše 300 000,- Kč. 
Dotace bude poskytnuta na dokon-
čení opravy oken v kostele sv. Václava 
v Novém Veselí II. etapa. RM doporu-
čuje ZM ke schválení

   Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
 b) RM souhlasí s  poskytnutím dota-

ce prostřednictvím veřejnoprávní 
smlouvy na rok 2023 pro Tělocvič-
nou jednotu Sokol Nové Veselí, 
Žďárská 158, Nové Veselí ve výši do 
2.000.000,- Kč. Finanční prostředky 
budou uvolňovány dle podmínek 
uvedených ve smlouvě. RM doporu-
čuje ZM ke schválení pouze v přípa-
dě, že žadatel uhradí fi nanční pohle-
dávky z roku 2022

    Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
10. Zhotovení PD na Opravu mostu Ve 

Dvoře Nové Veselí
  RM schvaluje zhotovení projektové 

dokumentace pro stavební povolení 
a  provedení stavby na akci Oprava 
mostu Ve Dvoře Nové Veselí panem 
Ing. Petrem Pohankou, Barvy 788/9, 
638 00 Brno za cenu ve výši 23.000,- 
Kč včetně DPH. RM pověřuje starostu 
městyse k podpisu smlouvy o dílo

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
11. Podání žádosti o  dotaci z  MMR na 

akci Stavební úpravy a přístavba úřa-
du městyse v Novém Veselí

         RM schvaluje podání žádosti o dotaci 
z programu Podpora rozvoje regionů 
2023 Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR na akci Stavební úpravy a přístav-
ba úřadu městyse v Novém Veselí

    Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
12. Zpracování žádosti o dotaci MMR na 

akci Stavební úpravy a přístavba úřa-
du městyse v Novém Veselí

   RM schvaluje provedení zpracování 
žádosti o  dotaci z  Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR na akci Stavební 
úpravy a  přístavba úřadu městyse 
v Novém Veselí fi rmou IPI s.r.o., Stro-
jírenská 34, 591 01 Žďár nad Sázavou 
za cenu ve výši 10.000,- Kč včetně 
DPH. RM pověřuje starostu městyse 

k podpisu objednávky na provedení 
této akce

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
13. Aktualizace Strategického plánu 

městyse Nové Veselí na období 2023 
– 2028

 RM souhlasí s aktualizací Strategické-
ho plánu městyse Nové Veselí na ob-
dobí 2023 – 2028 doplněním o  tyto 
body:

 - Elektronická úřední deska na veřej-
ném prostranství

 - Mobilní zařízení pro kulturní a spol-
kové akce pro veřejnost (stany, seze-
ní, mobilní topidla) 

 RM doporučuje ZM ke schválení
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
14. Smlouva o zřízení věcného břemene 

s fi rmou EG.D, a.s.
 RM souhlasí se schválením 

a  podpisem smlouvy č. NM-
014330071196/001-YPM o  zřízení 
věcného břemene s fi rmou EG.D, a.s., 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno pro stavbu kabelového vedení 
NN akce „N. Veselí, lokalita 8 RD z TS 
Řadovky“ na pozemcích v  majetku 
městyse Nové Veselí parc.č. 2514/1, 
2531/2 a  951/1. Obsahem věcného 
břemene je zřídit a  provozovat zaří-
zení, dále provádět úpravy za účelem 
její obnovy, výměny, modernizace 
nebo zlepšení výkonu včetně jejího 
odstranění. Věcné břemeno se zři-
zuje za jednorázovou úplatu ve výši 
13.500,- Kč bez DPH. RM doporučuje 
ZM ke schválení

   Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
15. Žádost Seniorů ČR, z.s., Městské or-

ganizace Žďár nad Sázavou, p.s. o fi -
nanční dar

  RM schvaluje poskytnutí fi nančního 
daru Seniorům České republiky, z.s., 
Městské organizaci Žďár nad Sáza-
vou, p.s., Dolní 165/1, 591 00 Žďár 
nad Sázavou ve výši 10.000,- Kč. Tuto 
organizaci navštěvují také občané 
Nového Veselí. RM schvaluje tento 
výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU a po-
věřuje starostu městyse k  podpisu 

Darovací smlouvy
    Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
16. Žádost Asociace rodičů a přátel zdra-

votně postižených dětí klub Úsměv 
o fi nanční dar

 RM schvaluje a  pověřuje starostu 
k  podpisu smlouvy k  poskytnutí fi -
nančního daru Asociaci rodičů a přá-
tel zdravotně postižených dětí klubu 
Úsměv, Komenského 1, Žďár nad 
Sázavou ve výši 7 000,- Kč pro rok 
2023.  Služeb této organizace využí-
vají i  někteří občané Nového Veselí. 
RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚ-
NU ROZPOČTUa pověřuje starostu 
městyse k podpisu Darovací smlouvy

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
17. Nákup světelných zdrojů na obnovu 

veřejného osvětlení II. etapa
 RM souhlasí s nákupem 46 kusů svě-

telných zdrojů k  rekonstrukci veřej-
ného osvětlení Nové Veselí II. etapa 
od fi rmy ZG Lighting Czech Republic 
s.r.o., Londýnské nám. 856/20, 639 00 
Brno za cenu ve výši 224.052, 66 Kč 
bez DPH Kč. RM doporučuje zasedání 
ZM ke schválení

    Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
18. Čerpání rozpočtu ZŠ a  MŠ Nové Ve-

selí, příspěvkové organizace k 31. 12. 
2022

   RM schvaluje čerpání rozpočtu Zá-
kladní školy a  Mateřské školy Nové 
Veselí, příspěvkové organizace k  31. 
12. 2022

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
19. Rozpočtová opatření č.2/2023
  RM schvaluje Rozpočtová opatření 

č.2/2023
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
20. Příprava zasedání ZM dne 1. 2. 2022 

v 18,00 hod
   RM schvaluje program ne jednání ZM 

dne 1. 2. 2023 v 18,00 hod
    Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
21. Různé, pošta, diskuse
 - Dne 6. 2. 2023 proběhne audit hos-

podaření městyse Nové Veselí za rok 
2022

   Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0

Výpis usnesení ze zasedání rady městyse dne 8. 2. 2023 v 17,00 hodin – č. 6
1. Kontrola usnesení a zápisu z posled-

ního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnese-

ní a zápisu z posledního jednání RM
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
2. Připomínky a  náměty z  jednání ZM 

dne 1. 2. 2023
 RM bere na vědomí připomínky a ná-

měty z jednání ZM dne 1. 2. 2023
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
3. Zpráva místostarosty z jednání před-

sednictva SVK Žďársko dne 26. 1. 
2023

 RM bere na vědomí zprávu místosta-
rosty městyse z  jednání předsednic-
tva SVK Žďársko dne 26. 1. 2023

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
4. Zpracování projektové dokumentace 

na stoku dešťové kanalizace a přípo-
jek u ulici Na Výsluní

 RM schvaluje zpracování projektové 
dokumentace na stoku dešťové ka-
nalizace a přípojek u ulici Na Výsluní 
fi rmou Stanislav Blaha, Studentská 



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ10

Výpis usnesení ze zasedání rady městyse dne 21. 2. 2023 v 18,00 hodin – č. 7
1.   Kontrola usnesení a zápisu z posled-

ního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnese-

ní a zápisu z posledního jednání RM
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2. Zpráva starosty z  jednání předsta-

venstva LDO Přibyslav dne 3. 2. 2023
 RM bere na vědomí kontrolu z jedná-

ní představenstva LDO Přibyslav dne 
3. 2. 2023

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3. Smlouva o  připojení k  distribuční 

soustavě na pozemek 2533/1 s  fi r-
mou EG.D, a.s.

  RM souhlasí s  uzavřením smlouvy 
o  připojení k  distribuční soustavě 
z napěťové hladiny nízkého napětí č. 
9002090596 s fi rmou EG.D, a.s., Lidic-
ká 1873/36, Černá Pole, 302 00 Brno 
na pozemek v lokalitě nové výstavby 
rodinných domů „Nové Veselí – zasí-
ťovánípozemků Zapotokem II. etapa 
– dokončení“parc.č. 2533/1 a o uhra-
zení podílu ve výši 15.750,- Kč  městy-
sem Nové Veselí na oprávněných 
nákladech spojených s  připojených 
a zajištěním požadovaného příkonu. 
Záloha ve výši 50% z hodnoty podí-
lu, tj. 7.875,- Kč je splatná do 15 dnů 
ode dne uzavření této smlouvy a do-
platek ve výši 50% z hodnoty podílu, 

tj. 7.875,- Kč je splatný 8 měsíců ode 
dne uzavření této smlouvy. RM dopo-
ručuje ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4.  Zpracování projektové dokumentace 

na Bytový dům Nové Veselí
 RM souhlasí se zpracování projekto-

vé dokumentace na Novostavba By-
tový dům, 12 b.j., Nové Veselí fi rmou 
Ing. Milan Pelikán, Lučiny 1186/1, 591 
01 Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 
1.240.000,- Kč bez DPH. RM doporu-
čuje ZM ke schválení 

   Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
5.  Přijetí fi nančních prostředků ze SFŽP 

na stavbu fotovoltaické elektrárny na 
sportovní hale

 RM schvaluje přijetí fi nančních pro-
středků ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Programu fi nan-
covaného z  prostředků Modernizač-
ního fondu ve výši 759.865,11 Kč na 
akci Fotovoltaická elektrárna 34,2 
kWp, Nové Veselí – Sportovní hala

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
6.  Vyhlášení záměru městyse Nové Ve-

selí na prodej pozemků v návaznosti 
na stavbu obchvatu a  navazujících 
částí komunikací 

 RM schvaluje vyhlášení záměru na 
prodej pozemků v  návaznosti na 

stavbu obchvatu a navazujících částí 
komunikací parc.č. 2524/3 o velikosti 
1245 m2, 2524/4 o  velikosti 160 m2, 
2524/5 o  velikosti 81 m2 a  2535/2 
o velikosti 308 m2

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
7. Zpráva o výsledku přezkoumání hos-

podaření městyse Nové Veselí za rok 
2022

 RM bere na vědomí zprávu o výsled-
ku přezkoumání hospodaření městy-
se Nové Veselí za rok 2022

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
8. Závěrečný účet městyse Nové Veselí 

za rok 2022 včetně zprávy nezávislé-
ho auditora

 RM souhlasí se závěrečným účtem 
městyse Nové Veselí za rok 2022 
včetně zprávy nezávislého auditora 
a doporučuje ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
9. Účetní závěrka městyse Nové Veselí 

za rok 2022 
 RM souhlasí s účetní závěrkou městy-

se Nové Veselí za rok 2022 a doporu-
čuje ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
10. Rozpočtová opatření č. 6/2023
 RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 

6/2023
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0

1133, 591 01 Žďár nad Sázavou za 
cenu ve výši 37.000,- Kč bez DPH. RM 
schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU 
ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
5. Zhotovení dopadové plochy pod 

sportovní sestavu workout
 RM schvaluje zhotovení dopado-

vé plochy pod sportovní sestavu 
workout fi rmou Linhart spol. s  r.o., 
Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad 
Labem – Stará Boleslav za cenu ve 
výši 139.500,- Kč bez DPH a zároveň 
pověřuje starostu městyse k  zaslání 
objednávky na zhotovení

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
6.  Zhotovení tenisové zdi na dětském 

hřišti k Újezdu
 RM schvaluje zhotovení tenisové zdi 

na dětském hřišti k Újezdu fi rmou SI-
RES Company s.r.o., Petrovická 325, 
592 31 Nové Město na Moravě za cenu 
ve výši 116.139,- Kč bez DPH a zároveň 
schvaluje starostu městyse k podpisu 
smlouvy o dílo. RM schvaluje tento vý-
daj jako ZMĚNU ROZPOČTU

  Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
7. Žádost o odkup části pozemku z ma-

jetku městyse parc.č. 268
 RM neschvaluje odkup pozemku 

z  majetku městyse parc.č. 268 a  ne-
doporučuje ZM ke schválení

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
8. Žádost o ukončení nájmu z bytu DKS 

Nové Veselí k 28. 2. 2023
   RM schvaluje ukončení nájmu z bytu 

v  Domě klidného stáří Nové Veselí 
k 28. 2. 2023

   Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
9.  Žádosti o pronájem bytu v DKS Nové 

Veselí od 1. 3. 2023
  RM schvaluje pronájem volného bytu 

v Domě klidného stáří v Novém Vese-
lí od 1. 3. 2023. RM zároveň schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu a po-
věřuje starostu městyse k její uzavření

   Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
10. Udělení plné moci pro VAS Žďár nad 

Sázavou
 RM schvaluje udělení plné moci pro 

Vodárenskou akciovou společnost, 
a.s., divize Žďár nad Sázavou, Stu-

dentská 1133, 591 21 Žďár nad Sáza-
vou na zpracování „Vybraných údajů 
z  majetkové a  provozní evidence“ 
podle zákona č. 274/2001 Sb.,

    Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
11. Přezkoumání hospodaření městyse 

(audit) za rok 2022    
  RM bere na vědomí výsledek pře-

zkoumání hospodaření městyse (au-
dit) za rok 2022    

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
12. Dodatek nájemní smlouvy na neby-

tové prostory na ZS Nové Veselí
   RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 

k  nájemní smlouvě o  nájmu neby-
tových prostor na Zdravotním stře-
disku Nové Veselí z  důvodu úpravy 
výše úhrad energetických nákladů 
na cenu ve výši 3.100,- Kč

    Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
13. Žádost o ukončení nájmu z bytu DKS 

Nové Veselí k 28. 2. 2023
 RM schvaluje ukončení nájmu z bytu 

v  Domě klidného stáří Nové Veselí 
k 28. 2. 2023

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
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11. Zpracování podkladů pro čerpání do-
tace z SFŽP, včetně organizace zadá-
vacího řízení

 RM schvaluje zpracování podkladů 
pro čerpání dotace z  Státního fon-
du životního prostředí ČR na  akci 
Fotovoltaická elektrárna 34,2 kWp, 

Nové Veselí – Sportovní hala, včetně 
organizace zadávacího řízení na do-
davateke zakázky od fi rmy IPI s.r.o., 
Strojírenská 34, Žďár nad Sázavou za 
cenu ve výši 41.000,- Kč bez DPH. RM 
zároveň schvaluje příkazní smlouvu 
s fi rmou IPI s.r.o.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
12. Příprava zasedání ZM dne 6. 3. 2022 

v 18,00 hod
 RM schvaluje program jednání ZM 

dne 6. 3. 2023 v 18,00 hod
  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva městyse Nové Veselí 
dne 14. 12. 2022  č. 3
3.1.1 Zastupitelstvo městyse schvaluje program jednání ZM 

dne 14. 12. 2022
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
3.3.2 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápi-

su a usnesení ze zasedání ZM č. 2 ze dne 7. 11. 2022.
  Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
3.4.3 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o čin-

nosti rady městyse od posledního zasedání ZM, jak 
bylo předneseno starostou městyse MVDr. Zdeňkem 
Křivánkem a bude přílohou zápisu.

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
3.5.4 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávy ze za-

sedání kontrolního a  fi nančního výboru přednesené 
zástupci těchto výborů

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
3.6.5 Zastupitelstvo městyse schvaluje čerpání rozpočtu 

městyse Nové Veselí k 30. 9. 2022 v příjmech a výda-
jích

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
3.7.6 Zastupitelstvo městysebere na vědomí daňové příjmy 

za leden až listopad 2022
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
3.8.7  Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet městyse 

Nové Veselí dle jednotlivých kapitol v příjmech a výda-
jích pro rok 2023 včetně rozpočtu sociálního fondu na 
rok 2023, vycházejícího ze Zásad pro tvorbu sociálního 
fondu.  Celkové příjmy budou ve výši 40.735.900,- Kč. 
Celkové výdaje budou ve výši 40.735.900,- Kč. Rozpo-
čet je navrhován jako vyrovnaný. Závazným ukazate-
lem rozpočtu je paragraf

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
3.9.8 Zastupitelstvo městyse schvaluje střednědobý výhled 

rozpočtu městyse Nové Veselí na období 2025 – 2028
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
3.10.9  Zastupitelstvo městyse schvaluje volební program 

městyse Nové Veselí na období 2022 až 2026
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0

3.11.10 Zastupitelstvo městyse schvaluje přesun (směnu) 
pozemků městyse v podílovém spoluvlastnictví LDO 
Přibyslav v  návaznosti na provádění komplexních 
pozemkových úprav v k.ú Krucemburk a k.ú Hluboká 
u  Krucemburku, když původní pozemky o  velikosti 
1984 m2 se směňují do nově vzniklého pozemku v k.ú. 
Krucemburk parc.č. 2606 o velikosti 1998 m2 

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
3.12.11Zastupitelstvo městyse schvaluje zhotovení foto-

voltaické elektrárny na budově Sportovní haly v  No-
vém Veselí fi rmou DALU, s.r.o., Wilsonova368, 539 
01 Hlinsko za cenu ve výši 968.460,- Kč bez DPH. ZM 
schvaluje Smlouvu o dílo s fi rmou DALU, s.r.o., Wilso-
nova 368, 539 01 Hlinsko na tuto akci a zároveň pově-
řuje starostu městyse k podpisu této smlouvy. 

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
3.13.12 Zastupitelstvo městyse schvalujedarovací smlouvy na 

převody přípojek k rodinným domům v lokalitě  „Nové 
Veselí – zasíťování pozemků Za potokem II. etapa – 
dokončení“  v celkové hodnotě: 

 • splašková kanalizační přípojka – zhotovena z potru-
bí KT DN 150 mm ukončených na hranici stavebního 
pozemku plastovou revizní šachtou DN 400 mm. Na 
hlavní stoku je přípojka připojena pomocí odbočky  - 
350.947,- Kč

 • dešťová kanalizační přípojka - zhotovena z  potrubí 
PVC -U SN12 DN 150 mm ukončených na hranici sta-
vebního pozemku plastovou revizní šachtou DN 400 
mm. Na hlavní stoku je přípojka připojena pomocí od-
bočky – 212.642,10 Kč

 • vodovodní přípojka – zhotovena z  potrubí PE 100 
SDR 11 PN 16 32X3,0 mm, na hlavní řad pomocí T-kusu 
s uzavíracím ventilem – 82.364,80 Kč

 • přípojková skříň pro HUP a elektro – 153.000,- Kč 
 ZM schvaluje darovací smlouvy a  zároveň pověřuje 

starostu městyse k podpisu těchto smluv.
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva městyse Nové Veselí 
dne 1. 2. 2023 č. 4
4.1.1.  Zastupitelstvo městyse schvaluje program jednání 

ZM dne 1. 2. 2023
 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
4.3.2  Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápi-

su a usnesení ze zasedání ZM  č. 3 ze dne 14. 12. 2022.

 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
4.4.3  Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o čin-

nosti rady městyse od posledního zasedání ZM, jak 
bylo předneseno starostou městyse MVDr. Zdeňkem 
Křivánkem a bude přílohou zápisu.



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ12

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva městyse Nové Veselí 
dne 6. 3. 2023 č. 5
5.1.1 Zastupitelstvo městyse schvaluje program jednání ZM 

dne 6. 3. 2023
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
5.3.2     Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápi-

su a usnesení ze zasedání ZM č. 4 ze dne 1. 2. 2023.
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0

5.4.3   Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o čin-
nosti rady městyse od posledního zasedání ZM, jak 
bylo předneseno starostou městyse MVDr. Zdeňkem 
Křivánkem a bude přílohou zápisu.

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
5.5.4   Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávy ze za-

 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
4.5.4  Zastupitelstvo městysebere na vědomí daňové příjmy 

za leden až prosinec 2022
 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
4.6.5  Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu č. NM-

014330071196/001-YPM o  zřízení věcného břemene 
s fi rmou EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno pro stavbu kabelového vedení NN akce „N. Veselí, 
lokalita 8 RD z TS Řadovky“ na pozemcích v majetku 
městyse Nové Veselí parc.č. 2514/1, 2531/2 a  951/1. 
Obsahem věcného břemene je zřídit a  provozovat 
zařízení, dále provádět úpravy za účelem její obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení výkonu včetně 
jejího odstranění. Věcné břemeno se zřizuje za jedno-
rázovou úplatu ve výši 13.500,- Kč bez DPH.Zastupitel-
stvo městyseschvaluje obsah této smlouvyazároveň 
pověřuje k jejímu podpisu 

 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
4.7.6  Zastupitelstvo městyse schvaluje aktualizaci Strate-

gického plánu městyse Nové Veselí na období 2023 – 
2028 doplněním bodů:

 Elektronická úřední deska na veřejném prostranství
 Mobilní zařízení pro kulturní a spolkové akce pro ve-

řejnost (stany, sezení, mobilní topidla) 
 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
4.8.7    Zastupitelstvo městyse schvaluje podání žádostí o do-

tace prostřednictvím MAS Havlíčkův kraj,o.p.s., Škol-
ní 500, 582 63 Žďírec nad Doubravou na zakoupení 
Elektronické úřední desky na veřejném prostranství 
a mobilního zařízení pro kulturní a spolkové akce pro 
veřejnost (stany, sezení, mobilní topidla) 

 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
4.9.8    Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace 

prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy na rok 2023 
pro Římskokatolickou farnost Nové Veselí, V  Ulici 91, 
Nové Veselí do výše 300 000,- Kč. Dotace bude poskyt-
nuta na dokončení opravy oken v kostele sv. Václava 
v Novém Veselí II. etapa.ZM schvaluje obsah veřejno-
právní smlouvya pověřuje starostu městyse k podpi-
su této smlouvy. Zároveň ZM schvaluje výdej těchto 
fi nančních prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU.

 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
4.9.9  Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace 

prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy na rok 2023 
pro Tělocvičnou jednotu Sokol Nové Veselí, Žďárská 
158, Nové Veselí ve výši do 2.000.000,- Kč. Finanční 
prostředky budou uvolňovány dle podmínek uvede-
ných ve smlouvě: 

           a)  Příspěvky budou poskytovány do výše 1.200.000,- 
Kč na základě měsíčního vyúčtování sportovní                   

haly, kdy za každou hodinu, kterou v ní stráví 
 • dospělí, bude poskytnut příspěvek 300,- Kč, 
 • dorost házená, bude poskytnut příspěvek 600,- Kč,
 • dorost volejbal, bude poskytnut příspěvek 700,- Kč 
 • mládež, bude poskytnut příspěvek 800,- Kč.   
 b)  Příspěvek na činnost TJ Sokol – podpora sportu ve 

výši 800.000,- Kč uhrazený do 15-ti dnů od podpisu 
smlouvy.

 Zároveň ZM schvaluje navýšenívýdeje fi nančních pro-
středků o 300.000,- Kč jako ZMĚNU ROZPOČTU.

 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
   4.10.10 Zastupitelstvo městyse schvalujepříjem fi nančních 

prostředků ve výši 1.000.000,- Kč z  Kraje Vysočina, 
Žižkova 57, 586 01 Jihlava prostřednictvím darova-
cí smlouvy na podporu sportu v  Novém Veselí.ZM 
schvaluje obsah darovací smlouvy a pověřuje starostu 
městysek podpisu této smlouvy. Zároveň ZM schva-
luje příjem těchto fi nančních prostředků jako ZMĚNU 
ROZPOČTU

 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
 4.11.11. Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí fi nanční-

ho daru ve výši 1.000.000,- Kč Tělocvičné jednotěSokol 
Nové Veselí, Žďárská 158, 592 14 Nové Veselí na pod-
poru sportu. Tyto fi nanční prostředky budou poskyt-
nuty po obdržení fi nančního daru z  Kraje Vysočina 
na tento účel a uvolňovány dle podmínek uvedených 
v  darovací smlouvě. ZM schvaluje obsah darovací 
smlouvy a  pověřuje starostu městysek podpisu této 
smlouvy. Zároveň ZM schvaluje výdej těchto fi nanč-
ních prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU.

 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
 4.12.12. Zastupitelstvo městyse schvalujenákup 46 kusů svě-

telných zdrojů k  rekonstrukci veřejného osvětlenív 
Novém Veselí II. etapa od fi rmy ZG Lighting Czech 
Republic s.r.o., Londýnské nám. 856/20, 639 00 Brno 
za cenu ve výši 224.052, 66Kč bez DPH.ZM schvaluje 
obsah kupní smlouvy a  pověřuje starostu k  podpisu 
této smlouvy. ZároveňZM schvaluje výdej těchto fi -
nančních prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU.

 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
 4.13.13. Zastupitelstvo městyse schvaluje nákup a  insta-

laci cvičební sestavy nového hřiště pro všechny 
generace(workout a  prvky dětského hřiště) od fi rmy 
Bonita Group Service s.r.o., Čedlosy 583, Drásov za 
cenu ve výši 408.722,60 Kč bez DPH. ZM schvaluje 
smluvní podmínky nákupu a instalace a pověřuje sta-
rostu k  podpisu objednávky. ZároveňZM schvaluje 
výdej těchto fi nančních prostředků jako ZMĚNU ROZ-
POČTU.

 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
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sedání fi nančního a  kontrolního výboru přednesené 
jejich předsedy

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
5.6.5 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí daňové příjmy 

za leden až únor 2023
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
5.7.6  Zastupitelstvo městyse schvaluje čerpání rozpočtu 

městyse Nové Veselí k 31. 12. 2022 v příjmech a výdajích
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
5.8.7  Zastupitelstvo městyse bere na vědomí Zprávu o vý-

sledku přezkoumání hospodaření městyse Nové Vese-
lí za rok 2022

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
5.9.8 Zastupitelstvo městyse schvaluje bez výhrad celoroč-

ní hospodaření městyse a závěrečný účet městyse za 
rok 2022 včetně zprávy nezávislého auditora o výsled-
ku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022  s vyjá-
dřením, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
5.10.9  Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku se-

stavenou k  31. 12. 2022 a  na základě předložených 
dokladů, nevznáší požadavky na doplňující informace 
a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní 
závěrky ani na opravy nesprávností, které jsou v roz-
poru s věrným a poctivým obrazem účetní závěrky 

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
5.11.10 Zastupitelstvo městyse schvaluje uzavření smlouvy č. 

9002090596 o  připojení k  distribuční soustavě z  na-
pěťové hladiny nízkého napětí s fi rmou EG.D, a.s., Li-

dická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na připojení 
pozemku parc.č. 2533/1 v  lokalitě nové výstavby ro-
dinných domů „Nové Veselí – zasíťování pozemků Za 
potokem II. etapa – dokončení“ a  o  uhrazení podílu 
ve výši 15.750,- Kč  městysem Nové Veselí na oprávně-
ných nákladech spojených s připojených a zajištěním 
požadovaného příkonu. Záloha ve výši 50% z hodnoty 
podílu, tj. 7.875,- Kč je splatná do 15 dnů ode dne uza-
vření této smlouvy a doplatek ve výši 50% z hodnoty 
podílu, tj. 7.875,- Kč je splatný 8 měsíců ode dne uza-
vření této smlouvy. Zároveň pověřuje starostu městy-
se k podpisu této smlouvy. 

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
5.12.11 Zastupitelstvo městyse schvaluje zpracování projek-

tové dokumentace na Novostavba Bytový dům, 12 b.j., 
Nové Veselí fi rmou Ing. Milan Pelikán, Lučiny 1186/1, 
591 01 Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 1.240.000,- 
Kč bez DPH. Zároveň schvaluje Smlouvu o  dílo na 
tuto akci a pověřuje starostu městyse k podpisu této 
smlouvy. Zároveň ZM schvaluje navýšení výdeje fi -
nančních prostředků o 500.400,- Kč jako ZMĚNU ROZ-
POČTU

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
5.13.12 Zastupitelstvo městyse schvaluje nákup a  montáž 

dvou nových plynových kotlů do Domu klidného stáří 
v Novém Veselí od fi rmy LS MONT s.r.o, Jamská 2486/8, 
Žďár nad Sázavou za celkovou cenu ve výši 146.415,- 
Kč bez DPH.  

  Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0

OKÉNKO EVVO
Kampaně, které pomáhají přírodě

Pomáhat přírodě může každý jednot-
livec, skupina, organizace, spolek, i fi rma. 
Můžeme být samotnými aktéry a organi-
zátory nějaké osvětové kampaně, anebo 
se můžeme zúčastnit některých zavede-
ných kampaní s dlouhou historií v rámci 
našeho kraje, země, Evropy či světa. Dneš-
ní příspěvek bude věnován osvětovým 
kampaním, které se objevují v našich ži-
votech, a zapojením se do některé z nich 
aktivně pomáháme měnit svět kolem nás.

Hned v lednu startuje kampaň v rám-
ci republiky pořádaná Českou společností 
ornitologickou s jasným zadáním: Sčítejte 
ptáčky na krmítku. Kampaň se jmenuje 
Ptačí hodinka, a  probíhá hned první tý-
den v lednu. Datum a vše potřebné bývá 
zveřejněno na stránkách ČSO https://
www.birdlife.cz/ . Najdete tam i  spoustu 
užitečných rad, jak pečovat o krmítka, čím 
krmit, jak rozpoznat nemocného ptáčka, 
aktivity pro děti i rozlišovací fotografi e se 
znaky těch nejznámějších obyvatel na-
šich krmítek. Do této kampaně je nutné 

se přihlásit a  po odeslání výsledků vám 
přijde zpráva z  vašeho sčítání. Nejaktu-
álnější akcí ornitologické společnosti je 
MŮJ SOUSED ČÁP, online speciál, kde 
29.3.2023 budou zajímavosti o  čápech, 
jejich migraci, hnízdění, sčítání, kroužko-
vání a mnoho jiných zajímavostí.

V  březnu se konají dvě celosvětové 
kampaně. Tou první je SVĚTOVÝ DEN 
VODY, konaný každoročně dne 22. břez-
na k  připomenutí významu vody a  po-
třeby udržitelného nakládání s  vodními 
zdroji. Tato tradice byla zahájena v roce 
1993, kdy byl Valným shromážděním Or-
ganizace spojených národů 22. březen 
vyhlášen Světovým dnem vody. Mottem 
Světového dne vody 2023 je „Accelara-
tingChanges“ Letošní Světový den vody 
připomíná veřejnosti, jak je nezbytné 
sledovat urychlení změn sledujících po-
třebné kroky k  dosažení cílů vymeze-
ných Organizací spojených národů ve 
směru k  trvalé dostupnosti a  udržitel-
nosti vodních zdrojů a  efektivnímu zá-

sobování pitnou vodou, odkanalizování 
a čištění odpadních vod. V České repub-
lice se organizace oslav Světového dne 
vody ujali Svaz vodního hospodářství 
České republiky ve spolupráci se SOVAK 
ČR, organizací každoroční profesní a kul-
turní akce k připomenutí Světového dne 
vody, a  to společně s  ministerstvy ze-
mědělství a životního prostředí (https://
www.nase-voda.cz ).Některé z  dopro-
vodných akcí ke Světovému dnu vody 
již proběhly, jejich seznam s  odkazy na 
stránky organizátorů se mohou zájemci 
prohlédnout na: https://www.nase-vo-
da.cz/svetovy-den-vody-2023-akce-pro-
-verejnost/. Naše základní škola si při-
pomněla Den vody výzvou „MODRÁ JE 
DOBRÁ“ a tento den se oblékli do mod-
rého. Mateřská škola zase v rozhovorech 
s  dětmi připomínala význam vody, děti 
poznávaly vodu v  praktických činnos-
tech a pokusech, a nakonec vyjadřovaly 
svá přání vodě. VODA byla i hlavním té-
matem programu EKOŠKOLA v  posled-
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ních dvou letech a  v  rámci sedmi kro-
ků děti navštívily a  zmapovaly mnoho 
vodních nádrží a toků v regionu. https://
www.zsnoveveseli .cz/component/
gcgallery/?view=album&id=100

Další neméně důležitou kampaní je 
„HODINA PRO ZEMI“. Jde o  každoroční 
mezinárodní akci, jejímž cílem je atrak-
tivním způsobem upozornit na změnu 
klimatu. Hodina Země povzbuzuje jed-
notlivce, obce a  organizace k  zhasnutí 
světel na dobu jedné hodiny od 20.30 
do 21.30. Akci vymyslel Světový fond na 
ochranu přírody (WWF). První ročník se 
konal v  roce 2007 v  Sydney v  Austrálii. 
Na hodinu tehdy zhasla světla na slavné 
budově australské opery, do kampaně 
se zapojily více než 2 miliony lidí. Během 
let se tato úspěšná akce rozšířila do celé-
ho světa a koná se vždy poslední sobotu 
v  měsíci březnu. Od roku 2010 se koná 
i  v  České republice, kde ji koordinuje 
Ekologický institut Veronica.Klimatický 
systém Země se razantně mění a dopa-
dy pociťujeme stále více i  u  nás doma. 
Abychom odvrátili největší problémy, 
musíme výrazně proměnit naše chování 
a fungování celé společnosti. Potřebuje-
me skutečně začít šetřit s energiemi, vět-
ší podíl energie získávat z obnovitelných 
zdrojů a  upozaďovat použití fosilních 
paliv, které ke změně klimatu přispívají 
nejvíc. Musíme se připravit na častější 
povodně, sucha nebo letní vlny vedra, 
které změna klimatu přináší. Zajímavostí 
je, že celkem dvacet jedna z dvaceti dvou 
nejteplejších roků za posledních 150 let 
bylo zaznamenáno od roku 2000. Rych-
lost růstu teplot se navíc v  posledních 
letech zvyšuje. Významným dopadem 
klimatický změn je nedostatek vody. Cí-
lem kampaně je tak mimo jiné upozornit 
na to, jak naše každodenní spotřebitel-
ské chování ovlivňuje životní prostředí 
po celém světě. Klimatickým závazkem, 
který mohou přijmout instituce i  jed-
notlivci, jsou tedy i  cílené úspory vody. 
Nejen té, která teče v našich kohoutcích, 
ale zejména vody spotřebované na pěs-
tování a výrobu potravin. Změna klimatu 
se dotkne nás všech. Sami jako jednotliv-
ci změnu klimatu odvrátit nedokážeme. 
Musíme se spojit na úrovni jednotlivých 
obcí nebo měst a hledat řešení, jak naše 
domovy ochránit před extrémy počasí, 
a  jak snížit emise skleníkových plynů, 
které jsou příčinou změny klimatu. Do 
této kampaně je také potřeba přihlásit 
se na webu https://hodinazeme.cz/. Le-
tos již proběhla 25.3.2023.

V březnu a dubnu, tedy po zimě, star-
tují tři úklidové kampaně:
- UKLIĎME SVĚT, která je pořádaná 

Českým svazem ochránců přírody - 
https://uklidmesvet.cz/

- UKLIĎMĚ ČESKO, jejímž organizá-
torem je Miroslav Kubásek - https://
www.uklidmecesko.cz

- ČISTÁ VYSOČINA, která probíhá 
v  rámci našeho kraje, ten je jejím 
hlavním pořadatelem - https://
www.kr-vysocina.cz/cista-vysocina-
-2023/d-4116715
Do kampaně Ukliďme svět se zapoju-

je každoročně na jaře a na podzim ma-
teřská škola a letos úklid proběhl v pátek 
24. 3. 2023. Čtyři týmy vybavené pracov-
ními rukavicemi pro děti předškolního 
věku, pracovním oblečením, které při-
pravili rodiče, vozíky a pytli na odpadky, 
no a tím hlavním - dobrou náladou a od-
hodláním, že pomůžeme přírodě a  vy-
čistíme místo, kde žijeme. Do úklidu je 
potřeba se registrovat a následně poslat 
report o úklidu.

Ukliďme Česko je více o  dobrovolní-
cích a  jednotlivcích, nicméně smyslem 
těchto kampaní je zacílit na co největší po-
čet lidí, to znamená, že spolu s informace-
mi běží i velká mediální kampaň, a fotogra-
fi e a videa z úklidů jsou žádaná právě pro 
aktivizování a inspirování ostatních.

Čistá Vysočina má v našem městysi již 
také své místo, do úklidu na našem ka-
tastrálním území se zapojuje SDH Nové 
Veselí https://www.sdh-noveveseli.cz/ 
a  mnoho jednotlivců. Veškeré materiál-
ní zázemí zajišťuje úřad městyse https://
www.noveveseli.cz/ , kde můžete také 
získat potřebné informace o  organizaci 
naší konkrétní úklidové akce. Hlavním 
úklidovým dnem bude 15. duben 2023, 
v případě nepřízně počasí se akce posu-
nuje na následující sobotu.

Snad nejznámějším přírodním svát-
kem, který mobilizuje světovou společ-
nost ke kampaním za ochranu naší pla-
nety je DEN ZEMĚ.  Dvaadvacátý duben 
se již neodmyslitelně zapsal jako den, 
kdy lidé na celém světě tento den slaví. 

Prapůvodní oslavy Dne Země sahají až 
do doby, kdy se ještě na ekologii tolik 
nemyslelo, a oslavy Dne Země souvisely 
s příchodem jara. Teprve v roce 1970 byl 
v  San Franciscu ke Dnu Země připojen 
ekologický kontext a nutnost chránit to 
nejcennější, co v životě máme, naši pla-
netu. OSN začala tento svátek slavit o rok 
později a v roce 1990, když se k Americe 
připojil celý zbytek světa, se 22. duben 
stal Mezinárodním dnem Země. Dnes 
slaví Den Země více než miliarda lidí ve 
175ti státech světa a  Den Země se stal 
největším sekulárním svátkem, který sla-
ví lidé společně na celé planetě bez ohle-
du na původ, víru či národnost. Probíhají 
různé průvody, projektové dny, infokam-
paně, rodinné zážitkové akce, a hlavním 
cílem těchto aktivit je ekologická výcho-
va především nové generace a  osvěta 
u generace střední a starší. Všichni víme, 
že si svými životy neseme mnoho ne-
pravd, mýtů a přežitků, a  s ohledem na 
vývoj světa musíme začít měnit svoje 
chování ve prospěch udržitelného života 
pro budoucnost.

Poslední kampaní, která se propisu-
je do života příspěvkové organizace ZŠ 
a MŠ Nové Veselí, a tím i do životů rodin 
v  našem mikroregionu, je Evropský tý-
den mobility pod záštitou Ministerstva 
životného prostředí ČR. Letos vychází na 
dny 16. – 22. 9. 2023. 

Evropský týden mobility (anglicky-
mobility week) je každoroční iniciativa 
Evropské komise pro udržitelnou měst-
skou mobilitu od roku 2002. Vyzývá ev-
ropské obce a města, aby věnovala týden 
udržitelné dopravě. Pravidelně se koná 
třetí týden v září a končí mezinárodním 
dnem bez aut. Každý ročník má své mot-
to, jako například čistý vzduch, víceúče-
lovost či sdílená ekonomika v  dopravě. 
Součástí aktivit mohou být cyklojízdy, 
přednášky či festivaly, dochází k otevře-
ní ulic pěším a cyklistům. V roce 2019 se 
ho účastnilo 44 evropských států, s cel-
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ZPRÁVY ZE ŠKOLIČKY
Ohlédnutí za starým rokem

Každé období v roce má svoje kouzlo 
a každý z nás má rád jiné. Někdo se nemů-
že po dlouhé zimě dočkat jara, času, kdy 
všechno rozkvétá a  sluníčko má velikou 
sílu a  vlévá do žil novou energii. Někdo 
nedá dopustit na barevný podzim, kdy je 
radost se procházet a dívat se na poletu-
jící listy ze stromů, které jsou předzvěstí 
toho, že přijde zima. A  milovníci sněhu 
a Vánoc si také přijdou na své. Rozzářené 
oči dětí jsou odměnou všem rodičům za 
to, kolik námahy stálo sehnat dárečky, na-
péct cukroví a uklidit domovy, aby mohl 
Ježíšek nadělovat. Dnešní doba přináší 
příliš vysoké nároky na nás všechny, mys-
lím, že pokud se nám podaří zvolnit, užije-
me si Vánoce ještě víc. Ale najdou se stále 
tací, kteří si oddechnou až na Tři krále, kdy 
nám čas adventu končí a skoro ve všech 
domovech se vánoční dekorace zase na 
rok uklidí na dno skříně.

My ve Školičce Kamarád si svátek Tří 
králů vždy náramně užijeme. Celý týden 
nás Baltazar, Melichar a Kašpar učí o svém 
životě, o  době ve které žili. Děti si vyrábí 

Jak se staví betlém
Když jsme v adventním čase se školičkou navštívili náš krás-

ný kostel sv. Václava, dostalo se nám opravdu vřelého přijetí od 
pana faráře. Nebylo to poprvé, kdy jsme v tomto čase návštěvu 
kostela absolvovali, a děti se vždy těší na krásný betlém, který 
kostel zdobí v období adventu.

Betlém se dětem moc líbil, hodně si o něm povídaly a se za-
ujetím si prohlížely všechny postavy. To by bylo super si takový 
betlém vyrobit – padlo v kostele. No jo, ale z čeho se takový 
betlém vyrábí? Je těžké betlém vyrobit? Co všechno by v  bet-
lému mělo být? Zvládli bychom to? Zaplavily nás děti všeteč-
nými otázkami.

A tak na zpáteční cestě padlo společné rozhodnutí vytvořit 
školičkový betlém a vystavit ho v kostele, aby ho všichni viděli 
a náš kostelíček byl o Vánocích ještě krásnější.

koruny, malují kometu, která zvěstovala 
narození Ježíška. Objevují, co že za dary 
nesli tři králové Ježíškovi a mnoho dalšího. 
Společně zpíváme tříkrálovou koledu a na 
ukončení našeho společného putování 
se vydáme na tříkrálovou cestu. Nejdřív 
po naší školičce, pak i po našem krásném 
Novém Veselí. A jaká by to byla cesta králů, 

kdyby nekončila v kostele. Pan farář dětem 
připomene, že nejdůležitější pro nás je to, 
že máme kamarády, že jsme zdraví a aby-
chom mysleli na druhé a vzájemně si po-
máhali. S požehnáním se můžeme směle 
vydat do nového roku a užít si ho naplno. 
Tak ten nejbáječnější rok!

Třída Koťátka

kem 1820 zúčastněnými městy. V Česku 
jich bylo k  roku 2019 zúčastněných 23. 
Potřebné informace najdete na webo-
vých stránkách https://www.mzp.cz/cz/
evropsky_tyden_mobility . Den bez aut 
je každoroční kampaní obou součás-
tí příspěvkové organizace, zastřešené 
ekotýmy v  rámci programu EKOŠKOLA. 
Tento den se snaží co největší počet dětí, 
žáků a rodičů dostat se do školky a školy 

jinak než autem. Na celé akci je zábavné, 
jak se rodiny domlouvají na sdílené do-
pravě, která je přípustná.

Závěrem slova Petra Hladíka, minist-
ra životního prostředí: 

„CHRÁNIT NAŠI PŘÍRODU NENÍ VOL-
BOU, JE TO NAŠE SPOLEČENSKÁ POVIN-
NOST A  ZODPOVĚDNOST. ZEMĚ NÁM 
BYLA SVĚŘENA DO PÉČE A JINOU NEMÁ-
ME…“.

My všichni bychom měli pracovat na 
tom, abychom ji v dobrém stavu dokáza-
li předat budoucím generacím.

Monika Kovalská, 
komise EVVO

O  TUR https://ms.noveveseli.cz/o-
-skolicce/tur

Zdroje: webové prohlížeče a webové 
stránky příslušných organizací, nezisko-
vek a institucí uvedených v textu
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Jaro je tady

Práci na našem společném betlému jsme si rozdělili po 
třídách. Berušky modelovaly ovečky s ovčákem, Kuřátka zase 
kravičky, slona a Tři krále. Včelky dostaly za úkol vymodelovat 
kozí stádo a muzikanty. No a Koťátka se pustila do velbloudů 
a svaté trojice.

Šup se vším do naší stařičké keramické pece. Dostali jsme 
ji darem od rodiny Habešových. Tato pec slouží v naší školičce 
již dlouhých 20 let, a opravdu nám dosluhuje. Proto musíme 
pomalu přemýšlet o koupi nové, abychom mohli i nadále po-
kračovat v naší kreativní tvorbě a společně se radovat z práce 
našich dětí. Bohužel, pořízení pece je velmi nákladné, a  pro-
to bychom vás chtěli poprosit o pomoc s fi nancováním nové 

Konečně jsme se dočkali, a  první 
výrazně teplé dny máme za sebou. Pu-
peny na stromech, první jarní květiny 
na zahrádkách, ale i ty v lesích a nivách, 
různé ptačí variace linoucí se ze stromů 
a  keřů, první čerstvá tráva…A  hlavně 
energie. Každý cítí výraznou energii ze 
slunečních paprsků a  těší se na teplo. 
A tak je tomu i u nás. S jarem nás čekají 
zase nové výzvy a příležitosti, ale i oslavy 

Jaro a hrdinové
V dubnu startuje kampaň obyčejného hrdinství pod Ekoško-

lou. Je to již 5. ročník a v tento měsíc se všichni, kdo chce pomoci 
se změnou a prospět aspoň drobným krůčkem k ochraně život-
ního prostředí, stávají obyčejnými hrdiny. Kampaň OBYČEJNÉHO 
HRDINSTVÍ vychází z principu, že každý člověk má moc změnit 
svět, ve kterém žije, i kdyby to bylo jen o nepatrný kousek. Po-
kud však těch pozitivních nepatrných kousků budou stovky, tisíce 
a miliony, tak se mohou začít dít velké věci...Kampaň nezastaví kli-
matické změny, ale může mnoha lidem ukázat, že lze něco udělat 
na své osobní úrovni, ve své domácnosti, v komunitě i na úrovni 
státu. Každý má určitou moc, která závisí na jeho věku, zkušenos-
tech a postavení. A záleží, jak tuto moc využije. Možná zvládne 
jen vyměnit neúspornou žárovku, možná přejde s domácností na 
zelenou energii, možná podepíše petici…

Kampaň obyčejného hrdinství přináší jednoduché a konkrét-
ní návody, jak zmírňovat svůj osobní dopad na životní prostředí 

pece. Své příspěvky můžete dávat do školičkového prasátka 
ve vestibulu MŠ, anebo v adventním čase do kasičky v kostele, 
kde bude keramický betlém vystavený pro radost všem. 

V roce 2024 zároveň plánujeme rozšiřování tohoto betlé-
mu, proto si bude moct každý, kdo bude chtít, vyrobit svou 
fi gurku u nás ve školce při tvořivém odpoledni, a pak se tyto 
nové fi gurky stanou součástí celého příběhu z  Betléma. Za 
vaše příspěvky a dary děkujeme a o celém projektu vás bude-
me aktuálně informovat. Zároveň děkujeme farnímu úřadu 
za otevřenost, vstřícnost a podporu s realizací tohoto projek-
tu.

Třída Koťátka

a prožívání tradic. Společně jsme vynes-
li morenu, kterou vyrobila třída Koťátka 
a pak jsme ji na zahradě školky spálili na 
ohništi. Podnikli jsme první jarní výlety 
a pátračky do okolí s cílem pozorovat jar-
ní proměny. Zpíváme si na lidovou notu, 
tancujeme, chystáme se na vystoupení 
folklórních souboru do ZR. Slavíme prv-
ní přírodní svátky po zimě, např. světový 
den vody, lesů, den ptactva aj. Uklízíme 

místo, kde žijeme, aby po zimě bylo ko-
lem nás pěkně a čisto. Taky jsme s Eko-
školou uzavřeli téma VODA a  chystáme 
nové téma – JÍDLO. Zkrátka se těšíme na 
vše nové, co přijde, a co společně, ať už 
ve školičce nebo i s širší komunitou v na-
šem městysi prožijeme. Jsme plni očeká-
vání 

Monika Kovalská, 
Školička Kamarád
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O vermikompostování na Nově a v ČT
O tom, že vermikompostování začíná 

být čím dál populárnější a  aktuálnější, 
není pochyb. Všichni řešíme, co s  ko-
munálním odpadem, který vyprodu-
kuje každá rodina. Logické je objem 
odpadu snižovat. K  tomu může vést 
několik cest – nakupování potravin 
a  různých třeba drogistických potřeb 
ve větším balení, nakupování do pyt-
líků, které jsou nekonečné (plátěné 
a  pratelné namísto igelitových), naku-
pování podle aktuálně reálných potřeb 
a ne do zásob, třídění veškerého domá-
cího odpadu, ale i lepší využití domácí-
ho bioodpadu. Dnešní trendy využít ze 
zeleniny a  ovoce co nejvíce možného 
jde dobrou volbou. Další cestou může 
být i vermikompostování, tedy likvida-
ce kuchyňského bioodpadu za pomoci 
kalifornských žížal. A i přesto, že žijeme 
na vesnici, a  skoro každý má venkov-
ní kompostér, a  nebo jsou v  naší obci 
i kontejnery na bioodpad, můžeme ta-
kový vermikompostér mít doma. Pro-

tože dnes už to není jen ošklivá a smr-
dutá nádoba, ale dokonce designový 
kousek do domácnosti z  tvorby archi-
tekta Jiřího Pelcla. Rozhovor s  ním si 
můžete pustit na ČT v  pořadu Hyde 
park civilizace v  i Vysílání. Žížaly a vše 
s nimi spojené poskytla do tohoto po-
řadu naše školička. Zároveň jsme byli 
u toho, když TV Nova natáčela do své-
ho pořadu Rady ptáka loskutáka repor-
táž o možnostech přihnojování rostlin 
právě díky vermikompostování. Tento 
díl můžete shlédnout zde https://e.

pcloud.link/publink/show?code=XZ
ejqhZCrJ1linjXdXHAoMATDKSobXb
tp97 . To, že o  vermikompostér a  ží-
žaly se zvládnou starat i  malé děti se 
svými pedagogy je ukázka, že to urči-
tě nebude nic složitého. A to, co byste 
na první dobrou hodili do popelnice, 
tedy směsného odpadu, můžete ještě 
zužitkovat jako krmivo pro žížaly. A po-
kud budete vermikompost dobře vy-
važovat, aby tam nebyl jenom biood-
pad z ovoce, ale převážně ze zeleniny, 
skořápek od vajíček, třeba i  kartonu, 
kávové sedliny či čajových pytlíků, tak 
se nemusíte bát, že by vám vermikom-
postování nešlo. A o to jde… zkusit to, 
poprat se s drobnými problémy, překo-
nat případné těžkosti…a  pomoci sni-
žovat objem odpadu na naší planetě 
obecně, ale i u nás. Protože změny za-
čínají u jednotlivců a klidně i drobnými 
krůčky. Tak jako u dětí

Monika Kovalská, 
třída Kuřátka

a často i na peněženky našich domácností. Vše o kampani najdete 
na stránkách Ekoškoly https://ekoskola.cz/projekty/kampanoh/ 
nebo na Fbhttps://www.facebook.com/EkoskolaCZ

Kampaň hrdinů, malých i velkých, má 11 výzev ze čtyř oblastí: 
- odpovědná domácnost
- ochrana přírody
- dobré skutky pro svět
- umění života
Naše školička se do kampaně zapojuje již po čtvrté, a tentokrát 

jsme si mezi 11 výzvami vybrali tu z ochrany přírody – budujeme 
prostředí pro zvířata. V plánu máme výrobu škvořích domečků, zi-

moviště pro ježky, venkovní příbytek pro agamky a opravu budek 
a krmítek pro ptáčky. Do kampaně se mohou zapojit i samotné 
rodinky či jednotlivci. Jak to udělat? Vybrat si svou výzvu, týden, 
kdy ji budete plnit, vše zapsat do deníčku a odevzdat ve školce. Ta 
bude sumarizovat všechny výsledky.

Informace a motivaci ke kampani připraví malý ekotým včet-
ně vytištěných deníčků pro zápis. Vše bude k dispozici na nástěn-
ce Ekoškoly u  vstupu. Přidejte se…rozšiřte řady neobyčejných 
hrdinů… a zlepšete svět kolem nás.

Koordinátorky Monča a Alča

ZPRÁVY ZE ŠKOLY
Nedělní výlet 
do Národního divadla

Dne 15.1. 2023 se žáci 4. a 6. třídy vypravili společ-
ným autobusem do Prahy. Po procházce historickým 
centrem je čekala opera Čert a Káča od Antonína Dvo-
řáka v  Národním divadle. Během divadelních přestá-
vek jsme si prohlédli nejenom jeho interiér, ale také 
vystoupali na terasu, kde jsme se pokochali krásnou 
vyhlídkou na noční Prahu. Slavnostní atmosféru veče-
ra umocnilo i sváteční oblečení. Také rodiče některých 
žáků využili tuto příležitost a strávili společně se svými 
dětmi příjemné nedělní odpoledne.

Mgr. Eliška Mužátková, Mgr. Dagmar Flesarová
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Trojboj
Ve středu 18. 1. 2023 se ve Žďáře nad Sázavou konalo okresní kolo v Trojboji. Sou-

těžilo se v člunkovém běhu, leh-sedech a v přeskocích přes švihadlo. Naši základní 
školu reprezentovalo 12 žáků. Mezi nejúspěšnější ve své kategorii patřila děvčata ze 
7. třídy: Francesca Filippi soutěž vyhrála a Amálie Studená byla druhá. Žáci z 9. třídy 
suverénně ovládli svoji kategorii a všichni vystoupili na stupně vítězů: 1. místo Vít 
Sobotka, 2. místo Josef Kratochvíl a 3. místo Matěj Novotný. Gratulujeme a děkujeme 
za vzornou reprezentaci školy.

Netradiční pětiboj
Celkem 22 žáků z druhého až pátého 

ročníku postoupilo ze školního kola do 
kola okresního, které se konalo 8.3. 2023 
ve Žďáře nad Sázavou. Žáci se snažili před-
vést co nejlepší výkony a moc hezky si fan-
dili a vzájemně podporovali.

Nejlepšího umístění dosáhli:

2.třída: Dagmar Šrámková (6. místo), Dan 
Kolář (3. místo), Marian Kovář (4. místo), 
Adam Sedláček (5. místo) 

3.třída: Kateřina Pospíchalová (1. místo), 
Kateřina Novotná (6. místo), Martin Vencá-
lek (2. místo)

4.třída: Lenka Růžičková (3.místo), Martin 
Hladík (2.místo),Vojtěch Strejček (5.místo)

5.třída: Ela Najmanová (5.místo), Dominika 
Veselá (6.místo), Matyáš Dvořák (2.místo)
Gratulujeme a  děkujeme za vzornou re-
prezentaci školy.

Mgr. Jana Maternová

Ohlédnutí za lyžařským kurzem
Ve dnech od 23. do 27. ledna 2023 se žáci 7., 8. a 9. tří-

dy zúčastnili lyžařského kurzu v  Jeseníkách. Lyžařský kurz 
se uskutečnil po mnoha covidových opatření, kdy nebylo 
možné kurz uskutečnit. Tento rok nám už nic nebránilo od-
cestovat. Hlavní základnou a  naším domovem po celých 
5 dní se nám stala chata Sokolka v  Koutech nad Desnou. 
Chata byla zařízena v  horském stylu. Měli jsme k  dispozici 
vytápěnou lyžárnu, společenskou místnost, jídelnu a vlastní 
kuchyňku. Při každém probuzení se nám naskytl výhled na 
zasněžené údolí kouteckých kopců. Hlavním lyžařským stře-
diskem bylo Červenohorské sedlo, v  pátek pak Přemyslov. 
A  jak celý týden probíhal? Začneme v pondělí. Po příjezdu 
na chatu jsme se rozdělili do pokojů, vybalili si věci a vyra-
zili na první lyžovačku. Naším cílem se stal lyžařský resort 
na Červenohorském sedle (1013 m n. m.). Tento resort se 
vyznačuje širokou škálou sjezdových tratí a hlavně zde byl 
sníh, což o  některých areálech v  Jeseníkách nešlo tvrdit. 
Úterý a středa se nesla v duchu celodenního lyžování, vždy 
s přestávkou na oběd. Z Koutů nad Desnou nás nahoru vozil 
skibus, jehož řidiče jsme si všichni oblíbili, také díky jeho 
asertivním a  pohotovým nápadům a  radám. Skibus vždy 
musel zdolat převýšení více než 400 výškových metrů a za-
točit na 13 serpentýnách. Ve středu nám Jeseníky ukázaly 
svou nádhernou tvář. Vysvitlo sluníčko, přestal foukat vítr 
a  odkryly se krásné pohledy na  zasněžené jesenické kop-
ce včetně Pradědu (1491 m n. m.). Ve čtvrtek byl odpočin-
kový den. Dopoledne jsme však ještě naposledy zavítali na 
Červenohorské sedlo. Odvážnější a zkušenější lyžaři si pod 
vedením pana učitele Ležáka sjeli dobrodružnou starou sil-

nici z  Červenohorského sedla do Koutů. Odpoledne jsme 
navštívili starou papírnu ve Velkých Losinách a vykoupali se 
v  šumperském bazénu. V  pátek dopoledne jsme navštívili 
skiresort Přemyslov, kde jsme na závěr kurzu i obědvali.  Do 
Nového Veselí jsme se vrátili kolem 17. hodiny.

Celkově hodnotím lyžařský kurz jako velmi zdařilý. Po-
časí nám přálo, nijak nás nelimitovalo. Nedošlo k žádnému 
vážnému zranění. Troufám si říct, že se všichni účastníci vrá-
tili s pěknými zážitky a hezkou vzpomínkou na týdenní spo-
lečné soužití mimo domov. Také děkuji místním firmám Efko 
a ZDT za sponzorské dary dětem.

Mgr. Lukáš Ležák, vedoucí lyžařského kurzu
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Adopce na dálku
Naše škola je dlouhodobě zapojena do projektu Adopce na dálku. Naší současnou adoptovanou 

dívkou je Natasha Pereira z Indie, z vesničky Bidi. Díky naší podpoře, což je 6 500 Kč za rok, může chodit 
do školy. Natasha nám pravidelně posílá dopisy, jak se jí daří, jaké má studijní výsledky a co je u ní nové-
ho. Naši žáci jí v hodinách angličtiny odepisují a přibližují zase naše prostředí a zvyky. Adopci hradíme 
z utržených peněz za sběr pomerančové a citronové kůry. Všem sběračům děkujeme za podporu.

Mgr. Eliška Mužátková

Vědomostní soutěže
V lednu proběhlo školní kolo biologické olympiády a do okresního kola se probojoval Jakub Knap 

z 9.třídy. 22.3. se uskutečnilo pro žáky sedmého a osmého ročníku školní kolo soutěže Zemědělství a les-
nictví na Vysočině. Do krajského kola, které se tradičně koná v květnu v Jihlavě, postupují Lucie Zítová 
a Ondřej Zach z 8. třídy.                                                                                                                     Mgr. Jana Maternová

Matematické soutěže
Koncem ledna proběhlo okresní 

kolo Matematické olympiády pro žáky 
5. a  9. tříd. Naši školu reprezentovali 
v kategorii Z5 (5. třída) E. Najmanová, D. 
Veselá, V. Hladík, J Zíta a v kategorii Z9 
(9. třída) J. Knap, J. Chalupa. Žákyně E. 
Najmanová a D Veselá předvedly skvělý 

výkon a obsadily dělené 1. místo, J. Zíta 
se stal úspěšným řešitelem kola. Starší 
žáci také zaznamenali velký úspěch. J. 
Knap obsadil dělené 1. místo, J. Chalu-
pa dělené 5. místo a oba postoupili do 
krajského kola MO, které proběhne 28. 
března.

V březnu se žáci 2. až 9. tříd zapojili do 
soutěže Matematický klokan. Za zmín-
ku stojí výkon A. Lánové (9. třída), která 
v soutěži získala krásných 106 bodů.

Všem žákům děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy.

Mgr. Andrea Revayová

Lyžařské závody
Po delší přestávce způsobené co-

videm i  nedostatkem sněhu se nám le-
tos podařilo uspořádat párkové závody 
v běhu na lyžích. Akce má již letitou tra-
dici a děti se na ni vždy těší. Závodilo 72 
lyžařů z prvního stupně, všichni dojeli za 
vydatného povzbuzování fanoušků do 

cíle bez úhony a dostali teplý čaj a párek. 
Občerstvení připravily naše milé paní 
kuchařky, děkujeme. Nejlepší závodníci 
byli odměněni medailemi a diplomy. Za 
fi nanční podporu akce děkujeme SRPD 
a  fi rmě Maso Žďársko. Na organizaci se 
podíleli někteří žáci deváté třídy, také jim 
patří poděkování.

Mgr. Eva Nováková

Den šílených účesů (Hrdá škola)
V  rámci projektu Hrdá škola jsme se v  únoru opět připojili ke společ-

né aktivitě, tentokrát s názvem Den šílených účesů. Tento projekt zaštiťuje 
MŠMT, hlavním organizátorem je SCHOOL UNITED a jeho cílem je zpestřit 
život na školách. Naši žáci, pedagogický sbor i paní kuchařky předvedli nád-
herné originální účesy, kterými pobavili okolí.

Mgr. Jana Maternová

Pomáháme Zemi tím, co jíme
V  rámci projektu Ekoškola se zamě-

řujeme také na téma stravování. Chutné 
jídlo na talíři bereme jako samozřejmost 
a příliš nepřemýšlíme nad jeho dopady na 
životní prostředí. Také velkochovy masa 
přispívají nemalou měrou ke klimatické 
změně. Rozhodli jsme se proto uspořádat 
ve školní jídelně bezmasý týden. Každý 
den bylo na výběr jedno bezmasé jídlo. 

Účast byla zcela dobrovolná. V  týdnu od 
13.-17.2.sbírali zapojení účastníci razítka za 
každý snězený bezmasý oběd. Celý týden 
zvládlo obědvat bez masa 105 strávníků, za 
což získali malou odměnu. Hodnotili jsme 
také, jak nám jednotlivá jídla chutnala. Zla-
tou získala krupicová kaše, na druhém mís-
tě skončilo zeleninové rizoto a bronzovou 
příčku obsadily špagety s tofu. 

Děkujeme členům ekotýmu za orga-
nizaci celé akce. Velké poděkování patří 
pracovnicím školní jídelny za přípravu 
chutných bezmasých jídel. Smyslem 
bezmasého týdne bylo si uvědomit, že 
pokud si maso občas odepřeme, může-
me přispět k lepšímu zdraví naší plane-
ty.

Mgr. Eva Nováková
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Světový pohár v biatlonu
Dne 3.3. 2023 se vydala početná skupina žáků, rodičů 

a příznivců školy do Vysočina Arény v Novém Městě na Mora-
vě na Světový pohár v biatlonu. K vidění byla světová špička 
ženského biatlonu, nechyběly naše závodnice v čele s Marké-
tou Davidovou. Zaplněné tribuny vytvořily úžasnou sportov-
ní atmosféru, která hnala závodnice kupředu. Závod vyhrála 
norská reprezentantka M. O. Roiselandová.

Mgr. Miluše Chalupovág

Svět je velký orchestr! 
Dne 14. března 2023 se žáci pátých tříd vydali do Jihlavy, 

kde je čekal v Domě Gustava Mahlera program s názvem Svět 
je velký orchestr! Žáci se během tohoto programu dozvěděli 
mnoho nových a zajímavých informacích o Gustavu Mahlero-
vi, který v Jihlavě strávil své dětství. Dále si vyrobili svůj vlastní 
hudební nástroj, na který si později i zahráli. 

Mgr. Michaela Ondráčková g

Dravci
Společnost Za-

yferus nám v pátek 
17. 3. 2023 opět 
předvedla nád-
hernou a  vtipnou 
ukázku dravců. Na 
louce u  Holetína 
si děti mohly pro-
hlédnout více než 
dvacet různých 
druhů dravců. Do-
zvěděli jsme se o  nich spoustu informa-
cí a  viděli několik z  nich v  letu při lovu. 
Někteří žáci obdrželi drobné dárečky za 
správně zodpovězené otázky nebo si 
mohli vybraného dravce nechat přistát 
na ruce. Naše ukázka přilákala dokonce 
i „místní“ pár orlů mořských. 

Mgr. Eliška Mužátková

Den vody
V roce 1992 vyhlásilo Valné shromáždění OSN Den vody, který se pravidelně připo-

míná od nadcházejícího roku, vždy 22.března. Naše škola se rozhodla tento svátek oslavit 
formou různých aktivit napříč téměř všemi vyučovacími předměty a nechyběla ani spo-
lečná fotka v modrých tričkách.                                                                       Mgr. Jana Maternová

Krokusy už koukají
Projekt Krokus je irská iniciativa, na 

které se spolupodílí Vzdělávací a  kulturní 
centrum Židovského muzea v Praze. Tento 
projekt běží již několik let nejen v Irsku, ale 
také po celém světě a  každoročně se do 
něj zapojují další školy, včetně té naší. Pro-
jekt Krokus nabízí konkrétní možnost, jak 
přiblížit tématiku holokaustu mladým li-

dem a zvyšovat tak povědomí o nebezpe-
čích diskriminace, předsudků a fanatismu.

Dne 2. listopadu 2022 žáci 9. ročníku 
naší školy vysadili padesát cibulek žlutých 
krokusů do tvaru Davidovy hvězdy, kte-
rou museli být označeni za druhé světo-
vé války lidé židovského původu. A právě 
tvar hvězdy je už dobře patrný z rozkvet-

lých žlutých krokusů. Tímto bych poprosil 
všechny děti, rodiče a kolemjdoucí, aby se 
krásou žlutých krokusů pouze těšili pohle-
dem a neničili vzrostlé krokusy. V prosto-
rách školy je také k vidění projekt 9. třídy, 
kteří si hrůzy holokaustu připomněli ve 
výuce dějepisu.

Mgr. Lukáš Ležák
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ZE SPORTU
Memoriál Milana Holcmana v šachu

Mezi vánočními svátky 28. 12. 2022 se 
opět uskutečnil v šachové klubovně turnaj 
Memoriálu Milana Holcmana v  šachu. Za 
účasti 6 hráčů se odehrály partie o dalšího 
přeborníka memoriálu. Hrálo se tempem 
klasického bleskového šachu 2x5 minut 
každý s  každým dvoukolově při výměně 

Přebor škol v šachu krajské kolo
Ve středu 8. 3. 2023 odehráli žáci Krajský přebor družstev 

škol Vysočiny v šachu kategorie 2. stupeň 6. – 9. třída.
Pořadatelem byl šachový oddíl TJ Žďár nad Sázavou, hrálo 

se v šachové klubovně v hale TJ , Jungmanova 8, Žďár n/S.
Přihlásilo se všech deset družstev škol, která si v  okres-

ních kolech vybojovala právo postupu. Celkem se zúčastnilo 
46 hráčů a hráček a deset členů doprovodu. Systémem každý 
s  každým pro čtyřčlenná družstva se odehrálo devět soutěž-
ních kol, dohromady 180 partií. Časové tempo bylo 12 minut + 
5 vteřin přídavek za tah pro každého hráče. Systém hodnocení 
byl olympijským způsobem.

Krajský šachový svaz poskytl pro tři nejlepší družstva pohá-
ry a diplomy, které obdržela všechna družstva. Naše družstvo 

obsadilo po velmi pěkných partiích, hezké 6. místo za které se 
nemusí stydět.

Hráči si turnaj pěkně užili a příští rok budeme našim žákům 
ze šachového kroužku přát pěkné umístění.

 Tomáš Marek

Přebor škol v šachu okresní kolo
V  pátek 20. ledna 2023 proběhlo 

v sále střediska volného času Active ve 
Žďáru nad Sázavou okresní kolo přebo-
ru školních družstev šachu. Zúčastnilo 
se ho rekordních 16 čtyřčlenných druž-
stev. Týmy se utkaly švýcarským systé-
mem na 7 kol napříč třemi kategorie-
mi, vyhodnocení pak proběhlo již dle 
stanovených kategorií olympijským 
bodováním.

V příjemné, ke konci též napjaté at-
mosféře hráli všichni účastníci naplno 
a  týmy naší ZŠ určitě nedarovaly na 
šachovnicích nic zadarmo. I když se 1. 
stupni příliš nedařilo, o  to víc se daři-
lo našemu týmu 2. stupně ve složení 
Jakub Knap, Josef Kratochvíl, Vojtěch 
Chvátal a Kristýna Poulová. „Starší“ tým 
si spolu ze ZŠ Svratka vybojoval postu-
pové místo do krajského kola.

Volejbal
Volejbalová sezóna 2022/2023, v níž si připomínáme 70 let od 

ustavení oddílu volejbalu, navázala na předešlé, úspěšné sezóny 
našeho oddílu. 
Liga Vysočiny čtyřek

Celkem 36. družstev.
Konečné umístění novoveselských družstev:
družstvo „A“: 1. místo        družstvo „B“: 9. místo
družstvo „C“: 15. místo     družstvo „D“: 31. místo
družstvo „E“: 36. místo
trenéři družstev: Pohanka Josef, Ficenc Jiří, Machová Lenka
KP mladších žákyň (U14-Z)

Celkem bylo v soutěži přihlášeno jedenáct družstev.
Naše družstvo obsadilo 2. místo v soutěži. Poslední březnový ví-

hracích fi gur.
Loňský vítěz Petr Sklář ze Sokola Jámy 

obsadil třetí místo a musel tak předat pu-
tovní pohár vítězi turnaje Milanu Zimplovi.

Příští turnaj bude ve znamení jubilea 
již 15. ročníku tohoto vánočního turnaje 
šachistů.

kend se dále družstvo zúčastnilo úspěšné kvalifi kace o postup na 
MČR mladších žákyň. 
Trenér družstva: Pohanka Josef 
 KP starších žákyň (U16-Z)

Celkem bylo v soutěži přihlášeno devět družstev.
Naše družstvo obsadilo 3. místo.
Trenéři družstva: Vítová Kateřina, Pohanka Josef 
 Družstvo kadetek (EX-U18-Z)

Tuto sezónu reprezentovalo naše družstvo kadetek historicky po-
prvé náš oddíl v nejvyšší soutěži této věkové kategorie, kde obsa-
dilo předposlední místo. Družstvo bylo složeno z děvčat z našeho 
oddílu a oddílu Bedřichova a Štoků, které nám významně pomohly 
soutěž dobře odehrát a něco se naučit. Holky věkem většinou pat-
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Soutěže házenkářů jdou do finále!
MUŽI A

V aktuálním čísle Novoveselského zpra-
vodaje se jako již tradičně ohlédneme za 
výsledky našich družstev a  aktualitami, 
které se od posledního vydání udály. Tým 
mužů pokračoval v novém roce v dobrých 
výkonech na domácí půdě, ovšem nedoká-
zal prolomit sérii proher na hřištích soupe-
řů. Jarní část bojů o extraligové play-off  se 
nakonec ve středu tabulky tak zamotala, že 
o postupujících i umístění rozhodovalo až 
poslední kolo základní části. Naše mužstvo 
se o postup vydalo bojovat do Brna, kam 
nás přijely podpořit desítky fanoušků, kteří 

vytvořili naprosto výbornou, takřka domá-
cí atmosféru, a znovu ukázali, že patří k nej-
lepším v  republice. Zápas o  všechno pro 
oba týmy nabídl velkou a v prvním poloča-
se vyrovnanou bitvu. Ve druhém poločase 
se však projevily zkušenosti na straně do-
mácích, kteří trestali naše chyby, a došli si 
pro vítězství a postup. Dobře rozjetou šanci 
na postup do play-off  bohužel náš tým ne-
využil. Vzhledem k bodovému zisku si do 
playout neseme velký náskok a  hlavním 
cílem do zbytku sezony proto bude kvalit-
ně pracovat na rozvoji jednotlivých hráčů, 
posouvat výkonnost hráčů i obraz hry. 

Pevně věříme, že i v závěrečné fázi le-
tošní sezony budete s  námi a  budeme 
moci společně prožívat zápasovou atmo-
sféru v  ZDT Aréně, i  když se nepodařilo 
proměnit cíl v  podobě play-off ! Všechny 
aktuality o našich týmech můžete sledovat 
na našich webových stránkách, jejichž no-
vou podobu jsme vám v březnu představili, 
a sociálních sítích!

MUŽI B

Tým mužů B zahájil nový kalendářní 
rok účastí na dvou turnajích, které v lednu 
pořádaly krajské kluby z Vysočiny. Prvním 
z turnajů byl Memoriál Zdeňka Tůmy v Led-

řily do kategorie starších žákyň, ale doufáme, že nabyté zkušenos-
ti děvčata využijí v příštích letech. Sezóna bude ukončena baráží 
o udržení soutěže, která se bude konat poslední víkend v dubnu. 
Trenér družstva: Vítová Kateřina a Miroslav Štourač
Družstvo juniorek (1-U20-Z)

Družstvo juniorek se celkem bez větších zaváhání drželo po celou 
sezónu na špici tabulky první ligy kategorie U20. Jejich poslední 
utkání s družstvem z Kralup však nakonec dopadlo vítězně pro 
soupeře. I tak děvčata získala cenné druhé místo v lize, které jim 
dává možnost hrát kvalifi kaci o extraligu.
Trenér družstva: Štourač Miroslav
Družstvo žen

Družstvo žen suverénně obhájilo loňské vítězství v krajské soutěži 
žen a je již přihlášeno na kvalifi kaci o 2. ligu.
Stejně jako v loňské sezóně se tým potýkal s nedostatkem hrá-
ček, které by do dané kategorie spadaly věkově. Do zápasů proto 
pravidelně nastupovaly hráčky základní sestavy U20, a i díky nim 
proběhla obhajoba titulu docela hladce, až na jedno malé zavá-
hání na půdě Havlíčkova Brodu. Vzhledem k tomu, že ve většině 
zápasů nedaly ženy soupeřkám šanci, je jasné, že lepší soutěž už 
náš oddíl potřebuje.

Vítězstvím v  krajské soutěži získali právo zúčastnit se baráže 
o druhou ligu žen. Tuto šanci mohou proměnit již o víkendu 
22. a 23. dubna. Zatím není jisté, kde budou kvalifi kační boje 
probíhat. Průběh baráže můžete sledovat na facebookových 
stránkách oddílu Volejbal Nové Veselí.
Trenér družstva: Štourač Miroslav, Jana Bruknerová

KP mladších žákyň (U14-Z)

KP starších žákyň (U16-Z)

Družstvo kadetek
(EX-U18-Z)

Družstvo juniorek 
(1-U20-Z)

Družstvo žen
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či nad Sázavou. Tento turnaj byl uspořádán 
zejména jako vzpomínka na dlouholetou 
ústřední postavu ledečské házené a před-
sedu krajského svazu házené Vysočina 
pana Zdeňka Tůmu. Náš tým porazil ve 
fi nále příjemné překvapení turnaje, vítěze 
druhé skupiny – domácí dorostence. Dal-
ší turnaj, na který naše béčko vyrazilo, byl 
Sunbor Cup 2023 pořádaný oddílem TJ So-
kol Velké Meziříčí. Naše béčko se i na tomto 
turnaji dostalo do fi nále, ve kterém pora-
zilo tým Kuřimi, a znovu přivezlo z turnaje 
vítězný pohár za 1. místo! V únoru se pak 
znovu rozjel kolotoč soutěží, 2. liga mužů 
JVČ nebyla výjimkou. Náš tým doposud 
odehrál v jarní části 5 zápasů, ve kterých za-
psal 4 výhry, a bohužel už také první prohru 
v soutěži, a to na domácí palubovce proti 
Třeboni. Do konce soutěže zbývá našemu 
týmu odehrát 5 utkání, držíme palce! 

DOROSTENECKÉ TÝMY

Rovněž dorostenci absolvovali před 
ostrým startem soutěže přípravný turnaj. 
Obě kategorie se společně vydaly na me-
zinárodní dorostenecký turnaj do sloven-
ského Trebišova, kde se střetly s  celky ze 
Slovenska a  Maďarska. Kvalitně obsazený 
turnaj zvládly oba naše týmy velmi dobře 
a přivezly v obou kategoriích 2. místa, gra-
tulujeme!

Do jarní části soutěže pak naši doros-
tenci vstoupili v  únoru na domácí půdě. 
Oběma týmům se vstup do druhé poloviny 
soutěže povedl velmi dobře. Mladší doros-
tenci zatím v šesti zápasech prohráli pouze 
jednou a to proti vedoucímu celku tabulky 
– Talent Plzeň. Starší dorost pak navázal na 
dobré výkony a výsledky z podzimní části. 
Z 6 zápasů jarní části zapsal náš tým 6 výher 
a nadále drží první místo tabulky! Oběma 
týmům zbývá odehrát 6 kol, 3 z nich pak 
v  domácí ZDT Areně. Budeme rádi, když 
přijdete naše týmy podpořit! 

ŽÁKOVSKÉ KATEGORIE

Nový kalendářní rok je velmi úspěšný 
pro naše žákovské týmy! Starší žáci do ko-
lonky úspěchů zapsali dva vítězné turnaje. 
Lednový domácí turnaj O  pohár starosty 
Sokola ovládl náš tým po třech poměrně 
jasných výhrách. Na další turnaj pak naši 
starší žáci vyrazili v únoru do Jičína, kde se-
hráli rovnou 6 utkání. I tento turnaj náš tým 
ovládl bez ztráty bodu a přivezl další pohár 
za 1. místo. 

Hlavním cílem letošní sezony je pro 
starší žáky jistě celorepubliková soutěž 
Žákovská liga starších žáků. Tato soutěž, 
konkrétně její druhé kolo, se znovu rozjela 
hned v  lednu v Děčíně. V únoru navázalo 
třetí kolo, které pořádal náš oddíl. Zde je na 
místě poděkovat všem, kteří dorazili a vy-
tvořili nejen našemu týmu skvělou kulisu! 
Čtvrté březnové kolo proběhlo v Třeboni. 

Dohromady tedy zatím sehrál tým našich 
starších žáků v rámci těchto kol 12 zápasů, 
z  nichž odešel pokaždé jako vítěz! V  prů-
běžné tabulce tak zatím patří našemu týmu 
krásné 2. místo z 25 účastníků. Paráda kluci, 
jen tak dál!Další, již páté kolo Žákovské ligy, 
sehraje náš tým v sobotu 22. dubna 2023 
v  Žeravicích, kde uvidíme souboj o  čelo 
tabulky. V rámci tohoto turnaje totiž čeka-
jí náš tým celky TJ Dukla Praha či HBC JVP 
Strakonice 1921,které jsou aktuálně na 1., 
respektive 3. místě tabulky!

Kromě toho pokračují naši starší žáci 
v  krajské soutěži Ligy Vysočina starších 
žáků. Do jarní části nastupují starší žáci už 
pouze s  jedním družstvem – červených. 
V  rámci této soutěže sehrál náš tým za-
tím dvě kola, ve kterých dostali větší herní 
prostor také další hráči vzhledem k nároč-
nému programu a pravidelné účasti někte-
rých hráčů v  kategorii mladšího dorostu. 
Domácí turnaj v  rámci této soutěže pak 
sehraje náš tým v květnu. 

Rovněž mladší žáci za sebou mají 
úspěšný vstup do jarní části sezony. V pří-
pravě se náš tým zúčastnil turnaje v Brně, 
z  kterého přivezl pohár za 1. místo. Ještě 
předtím sehráli naši žáci v  lednu domácí 
turnaj MoreauAgri Vysočina Cup, kde po 
jediné prohře slavili 2. místo. V březnu pak 
čekala náš tým krajská kvalifi kace házen-
kářského desetiboje mladších žáků. Spo-
lečně s týmem Velkého Meziříčí se náš tým 
úspěšně kvalifi koval na regionální kvalifi ka-
ci, která se odehrála v Jičíně. Přestože další 
postup se našim žákům nevydařil, získali 
hráči a hráčky cenné zkušenosti. 

V  dalším průběhu sezony čeká naše 
žáky jarní část krajské soutěže Ligy Vyso-
čina mladších žáků. V tabulce po podzim-
ní části patří našemu týmu zatím 3. místo 
z  pěti celků. Domácí turnaj v  rámci této 
soutěže sehraje náš tým v červnu.

Velkou radost nám dělají naši nejmenší. 
Hráči a hráčky minižáků a přípravky trénují 
pravidelně ve velkém počtu, často vidíme 
vesele pobíhat na trénincích až 35 malých 
sportovců. Nejen tréninky, ale také turnaje 
absolvují týmy našich minižáků a příprav-
ky. V lednu přivezli naši minižáci krásné 4. 
místo z 8 týmů z turnaje minižáků 6+1 ve 
Velkém Meziříčí. Pro většinu našich hráčů to 
byla první zkušenost s šestkovou házenou, 
o to větší překvapení a radost měli naši tre-
néři z konečného výsledku. V březnu jsme 

pak uspořádali v domácí ZDT Areně tradič-
ní turnaj pro kategorie minižáků a příprav-
ky Enpeka Cup, kterého se letos zúčastnilo 
27 týmů z  12 klubů a  dvou zemí! Během 
celého dne se na třech hřištích odehrálo 
celkem 111 utkání. Medailisty tohoto tur-
naje navíc čekala sladká odměna v podo-
bě dortů věnovaných hlavním sponzorem 
tohoto turnaje, za což patří společnosti En-
peka dík. Náš oddíl reprezentovaly celkem 
tři týmy – naši minižáci si připsali krásné 2. 
místo. Dva týmy naší přípravky pak obsadili 
4. a 13. místo. Doufáme, že naše nejmenší 
trénování hlavně baví, a  budou si turnaje 
užívat! 

AKTUALITY Z ODDÍLU

Nábory pro nové členy probíhají tra-
dičně během celé sezony. Informace k tré-
ninkům a kontakty na naše trenéry najdete 
na našem webu, případně můžete dotazy 
směřovat na náš mail: nabor@hazena.no-
veveseli.cz Přiveďte chlapce k nám na há-
zenou, kde pozná nové kamarády, bude 
součástí týmu, a  kde se může pravidelně 
potkávat a učit se od extraligových hráčů! 
Těšíme se na všechny nové tváře!

S blížícím se létem už jsme také spustili 
přihlašování na náš tradiční příměstský tá-
bor, který se uskuteční v našem sportovním 
areálu v termínu 24. až 28. července. Zbývá 
nám posledních pár míst! Další informace 
najdete na našich webových stránkách. 

Nadále také pokračuje možnost zakou-
pení již druhého ročníku veselského ná-
stěnného kalendáře s  krásnými moment-
kami ze zápasů a dalších akcí napříč všemi 
našimi družstvy. 

Na závěr bychom chtěli tradičně po-
děkovat všem fanouškům a příznivcům za 
podporu během letošní sezony. Děkujeme, 
že jste s námi v časech, kdy se daří, stejně 
tak, když přijdou náročnější období. Stejně 
tak patří dík za podporu pro zajištění účasti 
našeho mužstva nejen v  domácích mis-
trovských soutěžích, ale i  evropském po-
háru. Bez podpory Kraje Vysočina, městyse 
Nové Veselí, naší střešní organizace České 
obce sokolské, nového generálního part-
nera klubu Čerstvé republiky a mnoha na-
šich sponzorů a příznivců by nebylo možné 
zajistit kvalitní přípravu všech našich týmů. 
Doufáme a  věříme, že Vaší důvěru v  nás 
vloženou nezklameme a  budete s  námi 
i nadále na naší cestě!

za oddíl házené Mgr. Karolína Straková
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